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BINDEST YEKBINI 

Kİ'ILELERİN ARTAN BASlNCI MVCADELEYİ 
DAHA BİR SEKILEŞTİRECEKTİR 

Son günlerde toplumun 
degişik kesimlerinde, farklı 
ton ve biçimlerde de olsa, belir
li kıpırdamaların oldugu görü
lüyor. Iktidar partisi ANAP 
cephesindeki kaynaşma ve 
çatışmalar, burjuva muhalefet 
yelpazesindeki degişme , hare
ketlenme ve ani "sertleşme
ler", Türk-Iş'te eylemi zorlu
yan hoşnutsuzluklar, soldaki 
yeni arayışvedegişmekte olan 
dengeler, kısaca sokaktaki sı

radan vatandaşın davranış
larında yansıyan bireysel tep
kiler vb. bu kıpırdamaların 
gözle görülebilen belirgin gös
tergeleri .. 

Ancak sözkonusu kıpırda
rnalann çapı ve önümüzdeki 
dönemde yönelebilecekleri 
hedeflerin tesbitinde, salt bu 
göstergelerin yüzeysel ekseni
ni baz almak yeterli degildir. 
Çünkü bugün için, toplumun 
degişik kesimlerindekendisini 
şuyada bu şekildedışa vuran 
kıpırdamaları, nesnel olarak 
işçi ve emekçi yıgınların, bir 
bütün olarak Kürdistan 
halkının faşistyönetime karşı 

biriken kin ve öfkelerinden so
yutlamak olanaksızdır. Tam 
tersine, siyasal süreçte kendi
sini açıkça hissetiren hareket
lenmelerde belirleyici öge, 
yıgınların artan hoşnutsuzluk
lannın yarattıgı basınçtır . 

Bu basıncın, yakın gelecekte 
ulusal ve sosyal mücadeleye 
kazandıracagı boyutlar, yara
tacağı kanallar ve hedefe yö
nelmede alacagı biçimler, gü
nümüzün yanıt bekleyen soru
larıdır. 

Sözkonusu soruların yanıt
larını aramadan önce, şunu 
belirtmek gerekir ki, kitlelerin 
basıncı duragan degil ; ekono
mik ve siyasal sürecin, Kürdis-

tan ve Türkiye toplumlarının 
yapısında yaratacagı tahribat
lara, farklılaşmaya baglı olan 
bir gelişim içindedir. Bu 
bakımdan , ezilen sömürülen 
yıgınların artan basınçlarının 
mücadeleye kazandıracagı 

boyutları, en başta Evren-Ö
zal ikilisinin ekonomik ve si
yasal politikasında aramak 
~erekiyor. 

özal ' ın ekonomi politikası 
ise, Türkiye kapitalizmini bu
nalımdan kurtaramamış ; ter
sine onun sürekli ve kalıcı 
olan yapısal bunalımını daha 
bir derinleştirmiştir. Ve bizza
tihi devlet kuruluşlannın res
mi verileri, derinleşmekte 

olan bunalım sürecininbütün 
hızıyla devam edecegini gös
teriyor. Örnegin , 1985 yılının 
ilk dört ayında yapılan zam
Iann toplamtutarı , 700milyar 
lirayı buluyor. Yalnızca bu 
miktar, 1980 yılında yürür
lüge giren zamların toplam tu
tarına eşittir. Buna sadece 
TL'nın Dolar karşısındaki sü
rekli de ger kaybı , ABD ve IMF 
nin bu yıl için %30'a varan de
valüasyon istemleri (ki Özal, 
büyük bir olasılıkla buna evet 
diyecektir) eklenirse, Türk 
ekonomisinin karşı karşıya 
kalacagı felaketi şimdiden 

tahmin etmek güç degildir. 
Çünkü TL'nin devalüe edil
mesi, sadece ithal mallarının 
fiatlarını etkilemekle (yani 
yükseltmekle) kalmıyor, ihraç 
m allarının fiyatlarını da oto ma 
tİkman düşürüyor. Dolayısıy

la bütçe açıgı büyüyor. Dış 
borcun artışı ise , ayrı bir yük 
getiriyor. Ve yalnızca bu , bir 
bütün olarak ekonomiyi hızlı 
bir çöküntüye götürüyor. Eko
nominin çöküntüden korun-

ması, bütçe açıgının kapatıl

ması ise, şimdiye kadar 
oldugu gibi, yeni yeni zamlara 
bag!anıyor. Burjuva basınının, 
DPT verilerine dayandırdıgı 

hesaplar ise, sadece 1985 yılı 
sonuna kadar yapılacak zam 
tutarının iki triliyonu aşa

cagını gösteriyor. Hal böyle 
olunca, bugün aldıgı asgari 
ücretle ancak ve ancak bir 
hafta geçinebilen bir işçi aile
si, önümüzdeki dönemde satı
nalma gücünü tümüyle yitire
cektir. Ve esas felaket ozaman 
kapıyı çalacaktır . Buna birde, 
siyasal terör ve işkencenin, 
dahası Kürdistan 'da sürdürü
len kırım ve sürgün politi
kasının yarattıgı kin ve öfke 
eklenirse, kapıyı çalacak fela
ketin boyutlarını tahmin et
mek daha da kolayl~caktır. 
Bu durumun, kitlelerinşimdi-
den etkilerini gösteren 
basıncını , hızlı bir biçimde 
yogunlaştıracagı ve mücadele
yi daha bir se rtleştirecegi 
açıktır . Sertleşecek mücadele
nin yeni kanallar yaratması, 
hedefe yönelmede bugünkün
den farklı biçimler alması ise 
kaçınılmazdır. 
Işte toplumun degişik kesim

lerinde görülen hareketlen
meler, özünde bu sürece yön 
verme çabalarını da içinde 
taşıyor . Bu hızlı degişim süre
cinin yapısında geliştirecegi 
birikim in. her zaman baskı ve 
zulümle hertaraf ed ilmeye

cegini gören burjuvazi, bir 
yandan -özal 'ın "zaman tü
neli"nde ifadesini bulan
tehditler savururken, diger 
yandan da gelişen yıgın müca
delesini degişik kanallarda te
sirsiz hale getirmeye çabalı
yor. Reformist güçlerin burju
va muhalefet çevrelerine bag-

larlıkları umutlar ise, burjuva
zinin işini daha bir kolay
laştırıyor . Ne var ki, kitlelerin 
yogunlaşan basıncı, safların 
daha bir belirginleşmesini de 
beraberinde getiriyor. Soldaki 
yeni arayışlar ve degişmekte 
olan dengeler, devrimci bir al
ternatifin yaratılması üzerin
de yogunlaşan tartışmalar bir 
yönüyle bunu gösteriyor. Do
layısıyla bu, kitlelerin gelişen 
mücadelelerinin devrimci ka
nallarda geliştirilmesi için ye
ni olanaklar yaratıyor, refor
mİst güçlerin teşhirini daha 
bir kolaylaştırıyor ve burjuva 
güçlerin açmazlarını derinleş
tiriyor. 

Elbette ki, bu nesnel durum 
bir başına, sertleşmekte olan 
savaşımın dayatmakta oldugu 
görevlerin üstesinden gelmek 
içinyeterli degildir. Çünkü sü
rece radikal bir müdahale, 
herşeyden önce ekonomik ve 
siyasal terör sürecinin ya
rattıgı patlamaya ha-zır biriki
mi en iyi bir biçimde degerlen
direbilecek subjektif faktörün, 
yani devrimci alternatifin ya
ratılması ile m ümkün d ür. 
Devrimci alternatifin yaratıl
ması ise , bazılarının sandıgı 
gibi bir anda ve kolay ol
mayacaktır. Aksine bu, faşiz
me ve sömürgecilige karşı mü
cadele sürecine, sag ve "sol" 
oportünizme karşı mücadele 
içinde belirginleşecek, dev
rimci savaşım hattında ete ke
mige bürünecektir. Bu yönüy
le sorun , bir sürec sorunudur. 
Ve görev, kendisini dayatan 
güncel görevlerin mücadele 
araçlarını oluşturarak, sa
vaşım içinde bu süreci yakın
laşuracak adımiann atıl
masıdır . 
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Hupt·l l HO,JA WEI..\T 

OKUR ve MUHABİRI..ERDEN 

HEDEF lYtCE 
YERLEŞMEDIR 

Ş urda burdafaşizm gitti, gide
cek deniyor. Oysa faşizmin çö
zülüşü ya da kendiliğinden ik
tidardan elini çekmesi sözko
nusu değil. Tam tersine, o, 
uzunömürlü iktidardakalmak 
i stiyor. Bütün çabalar, manev
ralar buna yöneliktir. Ama 
elbette ki,faşizm, hep askeri 
ü niformalarla iktidannı s ür
d üremiyeceğini biliyor. Bu n un 
için de,bir yandan geleceğin 
umudunu bünyesinde taşıyan 
toplumu yozlaştırmak ; diğer 
yandan da yığınların giderek 
artan muhalefetini saptırmak 
arayışı içidedir. Işte iktidar ve 
m uhalefet ilişkilerin~ hedefle
rini bu çerçevede değerlendir

mek gerekir. 
Herşeyden önce bugünkü ik

tidar, silahiann gölgesinde 
oluşturulan anayasanın ver
diği yetkileri kullanarak, top
i u mu yozlaştırmak, onun ileri
c i, devrimci değerlerini yok et
mek için elinden geleni yapı
yor. Camilerden okullara ka
d ar her şey, gerici, yoz, rüş
vetçi, şöven ve faşist bir toplu
munyaratılması içinaraç ola
r ak kullanılıyor. Para için her 
ııeyin yapılmasını meşrugöste

ren iktidar, böylece insani 
d eğerlerden bile uzak kişilik
siz, düşüncesiz bir insan tipi 
yaratmak istiyor . Ne ki, bu , 
sandıkları kadar kolay olmu
yor. Toplumun bağnnda ya
ratılan tahribatlar, çelişkileri 
d aha bir sertleştir i yar. Yığınlar 
arasında derinden derine ge
lişen hoşnutsuzluğu kamçılı
yor. Ve bunu ikti d ann bizzati
hi kendiside görüyor. Do
ı ayısıyla kitlelerin yükselen 
m uhalefetini saptırabilecek 

arayışlara yönelmeyi de ihmal 
etmiyor. 

Işte kuklaözal yönetiminin, 
burjuva muhalefetini akşa
masının temel nedeni budur. 
Hatta faşizmin kururnlaşması 
sürecinde, burjuva muhalefe
tin bazı kesimleri birfiil ikti · 
d ann tüm olanaklarından ya
rarlanarak alternatif olmaya 
çalışıyor. Daha doğrusu, gele
ceğin alternatifi olması için 
elden gelen yapılıyor. Bürok
rasİ çarkı içinde yaşanan olay
lar bile bunu gösterir yeterlik
tedir. 
Fakatişin ilginç ve sevindirici 

yanı, halk kitlelerinin olup bi
tenlerin yarusıra tekelci burju
vazinin bu tür hesaplarını 
artık yakından görebilmesi ve 
kavramasıdır. Toplumda ya
ratılan ağır yıkıntılara, estiri
len ekonomik ve siyasal teröre 
ragmen kitleler bir arayış için-

d edir. Ancak KürdistanveTür
kiyede söz konusu arayışın or
taya çıkardığı sorular hala 
yanıt bekliyor: Birincisi , kitle
lerin sorunlannı çözebilecek 
sol güçlerin içinde bulunduğu 
güvensizlik ortamının henüz 
aşılmamış olması.. örneğin 
sendikalardan tarlalara kadar 
ilerici , devrimci kesimleri sa
ran suskunluğun kınlması , iş 

kence, korku, güvensizlik , işi
n e öyle gelme, dışanya kaçıp 
gidenlerin buradakileri kendi 
kaderleriyle başbaşa bırak

ması vb ... Ikincisi, sol güçlerin 
b irbirine karşı güvensizliği , bi
ri birine karşı düşmanca tavır
Iann hala aşılmaması ve ortak 
b ir çözüme doğru kalıcı adım
l ann atılmaması ve cephelerin 
y~tılmaması.. 

On üm üzdeki d önemde sol, 
yaşarnlan güvensizlik or
tamını kırıp kendini yeniliye
m ez ve kendisini dayatan gö
revler yolunda ciddi ve kalıcı 
adımlar atamazsa;emperyalist 
ve faşist güçler, kurdukları ka
leleri yıktırmamak için çevre
I erine bir ikinci , hatta gerekir
se üçüncü duvarı örebilirler. 
H ele ellerindeyeterli malzeme 
varsa!.. 

Ama vakit geçmiş değildir . Ve 
onlaonda zayıf yönlerinin 
olduğu muhakkaktır. Yeterki 
bu zayıf halkakavranabilsin ve 
onun ne ile ve nasıl yıkıla
cağını bilenler olsun. 

Çark-lstan bul 

SAIDIRI BiRLIKLERİNDE 
PANIK VAR! 

geçtiğimiz günlerde tesadüf 
ettiğim bir arkadaş,askerden 
henüz dönmüştü . Kendisi pi
~!lde olarak askere alınmıştı. 
Once, acemi eğitimi dedikleri 
yıpratıcı bir eğtimden geçiril
diktensonrakomandoeğitimi

ne tabi tutulmuştu . Bütün eği 
tim süresi boyunca sadece bir 
kaç defa banyo yapma imkanı 
bulabiidiğini-o da ,bir bitlen
me olayının yaşanmasından 
sonra- söylüyordu . Yeme iç
me meselesinin de tam bir re
zaletolduğunu uzuncaanlatan 
arkadaş,hemen her sözünün 
sonuna şunu eklerneyi ihmal 
etmiyordu :"hiç kimse isteye
rekaskerlikyapmıyor.%90'ı bu 
askerlikten kurtulmak için bir 
felaket anını tercih ediyor,öyle 

o ir anı kollu~r . " 
~tim doneminden sonra, 

d ağıtımının Kürd istan'a, sınır 
bölgelerine çıktığını söyleyen 
arkadaş, daha sonra . söz! erini 
ıı.öyle sürdürdü : "Ozellıkle 
Kurdistan'adaeıtımı cı.l<anlar. 

özel bir tenbin ve tehditteri 
geçiriliyor. Onlara, görevleri 
sırasında ya da çevrelerinde 
gördüklerini hiç kimseye an 
I atmamalan gerektigi öğretili 
yor. Ayrıca meselenın, bir sır 
meselesi olduğu hatırlatılarak 
tehdit ediliyorlar. Bize de aynı 
ııeyler söylendi . Sıkı sıkı tern
b i h edi Id ik ve gideceğimiz yere 
gönderildik." 

Gittikleri yerde , askerliğin 
tam bir kaos olduğunu söyle
yen arkadaş, konuşmasını şöy
le tamamladı : " Buralarda 
aska-lik tam bir kaos .. Komu
tanından erine kadar her kes 
birpanik içinde. Birçok arka
daş bulunduğumuz yerden fi 
raretti. Birkaçkişi dekaçarken 
vuruldu . Şu anda orada bulu
nanlar, fırsat bulduklan anda 
kaçacaklar. Buna kuşkum 

yok." 
Hemşehrimin bu anlattık ları. 

çevrede yaygin olan söylenti 
lerle doğrularuyor. Sömürgeci 
saldın birliklerinin işi hiçte 
kolay değil. Mücadelenin 
kızışması işlerini daha da zor
laştıracaktır. Ve o zaman 700 
bin kişilik ordunun hali daha 
biraçığa çıkacaktır . 

Gariban- Kürdistan. 

NAMUSLU KİM? 
Kahvede oturuyorduk. Bi

tişikmasadakilerden biri gaze
tedeki resimleri göstererek : 

-Şu namussuzKürtleri görü
yormusun uz? Allah gösterme
sin, birlik olsalar , bırak Kür
distandedikleri yeri almayı , bi 
zi bile buralardan söker atar
lar, vallahi .. 

Diğeri: 
-Hadi sende. Ne var bu kadar 

büyütecek ... 
Yıne aynı kişi, birazdurduk

tan sonra: 
. - Benim anlıya~adığım, ki

mm nam uslu , kimın naınussuz 
oluşudur . Bızel<arşı gelenlere, 
b iznamııssmz diaoruz. Onlara 
karşı geJen re, o.n ar n&ro \lS
s uz ı:ııyor ar, deyıp kuturü 

b~a5ada oturan üçüncü adam : 
-Ben birşey diyeyim mi? Ben

ce en namussuzları bizim içi-
mizde olanlar. Yani Kürt 
olduğu halde, Kürtlere küfür 
edenler . Onlar ki, bugün kendi 
m illetine hainlik yapıyorlar, 

yann bizlere yapacaklarından 
kuşkun olmasın . Kendini in
kar edenler ne yapmazlar ki! 
Benre onlara güvenmek kadar 
büyük hata olmaz. 

Ben istemeyerek de olsa , o 
d ağiarda canı pahasına müca
dele eden Kürtler 'e içtenlikle 
saygı duyuyorum . Mert insan
lardan kimseye zarar gelmez. 

Eğer onlar insan ve Kürt 
olduklarını kanıtlamak için 
m ücadele ediyorlarsa (ki , öyle
d ir), Biz Türk gençleri de on
lann bu haklı davalannı des
teklerneyi görev olarak kabul 
etmeliyiz. 

Işte bir kahve sohbetinin hi
kayesi ... 
Yaşasın Kürt ve Türk halkınin 

dayanışması ! .. 
Eskişehir'den BirGenç 

Jl HEVALENTEKOŞER YEN 
ROJA WELAT RA 

Hevalno, 
Hejmaren Roja Welat heya 

nıha lı pey hev dıghejın deste 
mın. Ez pır d.ılxweş d.ıbım , ga
va kıı ez dıxweynım . 

Gava ku ezrfıpela "Nameyen 
Xwendevanan" meze dıkım ü 
dıbirum ku, jı Diyarbekıre , jı 

Kurd.ıstana Irane heya Libya 
ez de119t1 bahsa dıbirum . Eva 
yeka heji mm dılxweş dıke . 

Dema ku ez xebata we lı 

Kurd.ıstane d.ıbhizım, baweri
ya ırun e ku jı bo Kurdistaneki 
serbıxwe t1 demokratik betır, 
xurttır dıbe. 

Hevalno, 
Dıve beri hemu tışti nrerıv 

baweriya :ırne bı gele xwe bine 
t1 baş bızanıbe ku kes jı me ra 
şoreşe diyari nake . Jı bo we dı 

ve merıv gıraniya xebate bıde 
Kurd.ıstane . Ango usa xebate 
bışıve Q tışki we bıbe ... We de
me nzgariya gele Kurd we n e
zik bıbe . 

Iro şu nda ez e jı we ra bını
visım . Ez dı xebata we da jı we 
ra sertırazi ü serketıne dıx

wazım . 

Bısılaven mın yen gerJ!l va 
Heval Hejar- Jı EFRINE 

REJIMA DIKT ATORIY AA 
IRAQ SED WELA TPAREZE 
KURD DARDA KIR 

Rejıma diktatoriya Iraqe, .kır 

t1 kıryaren dıji insanetiya xwe 
dıde berdewam kınn. Her 
wek, sehen har dırindayiya 

xwe lı dıji gele Kurd nişan dı
de. 
Rejıma xwinxwar fı xWinmıj, 

d isa des te xwe bı xwina nıştı
manperweren Kurd va sor kır. 

Isal navbeyna me ha Adare da, 
dı ~rtigeha Musıle da sed we
latparezen Kurd seelar va (@
dam) kırın . Dı nav wan sed 
kesanda endame Komita Na
verıdiya Partiya Demokraten 
Gele Kurdıstan Ized Ebdule
ziz ku , dı nav gel da bı nave 
Fanz hatıbO nasin ji hebii . 
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Ev ruvisar, jı Organa PartiyaDemokraten Kurdıstan-Iraq, alı 
ser nave "Peşeng" e da, bızımane Erebi hatıbün neşırkınn. He
valek jı bo Rqa W eJat ew vergerand umane Kurdi. 

ROJA WELAT Rupel 3 

ÇEND GOilN LI SER EVİNDAR XEiiL 
Beresıbeye, bızelalbfına roje 

va, cb sinore navberadu dew
letan da, panzereki dıjmın 
berbı laşe xorteki bırindar va 
dıhat, xwina wi bı tevi axa w e
Iate wi bii bii. Le bel e çaven wi 
tım b pıştsinor, gundıl çiyayen 
welate wi bii,heya dawiye. Bı 
n ezikbuna panzere va sere xwe 
rakır, dest avete çeka xwe, le 
bel e bırina wi gıran bii. Jı b er ku 
gulle neyaranciye xwedıeniya 
wi da gırtıbü. Rabıl, ket ıl can 
da ... Bı vi awayi jina evindareki 
d ın çü dı reya nzgarkınna we
late şCrin da. 

Baye şoreşgeri radıbıl dı he
mil deveren welatda, bhemii 
perişanan ii welatparezan dı
da. Xelil ji kese k jı wan kesan 
bii ku, h rızgariye dıgeriya ... Le 
bele beri ku bere (fekiye) dare 
bıgheje, saruseqemele dıxıst 
bere wan dıweşandın u ew, jı 
hevperçe perçe dıkınn, yen ku 
banzdan, yen ku ketın gırtixa
nan Xelil ji yekek jı van k e san 
bu ku, dfiri ~ welate xwe 
etıbu ... Dıxwest vegerewelat, 

jı bo we ne~şi fi saruseqem 
be qeştıne {jı nave rabe). 

Jı Kordıstane heya Başfire 
Lıbnane, neyaren gelan ye k e, 
emperyalizm e, jı bo ve ye k e 
şere Hızirane (1982) ser
dagırtına Beyrfite ıl şere 
Kurdıstane jiyek ın. Jı bo ve ye
k e, Xelil daket şere Lıbnane rı 
bı merxasi, berxweda Herwe
ki wi bawerdıkır, Sionist rı 
dewleta Tıı"k, herdu ji gelen 
bındest dıperçıqinın. Şoreşen 
hemü perişanen Cihane şo
reşaxwe dıhesıband. 

Xelil ne tene evindare de rı 
have xwe bfi ... Ne ji tene evin
dare dost fi hevalen xwe brı, 
usaji evindare gele xweü we
late xwe bii. 
Dıjmın dıkuje, dıperçıqine, 

daveje gırtiJıanan, le erne çı 
bıkın dı gel wi. Şoreşger wek 
ave ye, ger ne herıke we bi h n 
pekeve, pır caıan evangotın an 
dıgot. Evindar tım doz u dax
waz dıkır, nezikbe jı yare ra fi 
bewemkanbıl bıji, jı berve ye
k e Xelil guhneda astengen si
nor ii hezen dıjmın. Bı ve ba-

weriyaxweva canepiroze xwe 
fedakır jı bowelat. weke hatiye 
gotın "mırına serbılındi çe tır e 
jıjiyana stuxwari". 

Gava ku bere xwe da re, bı ga
ven rast ü betırs k ete derya gu
manan, gel ek tışt h atın pe ş ça
ven wi. Çı teheri dost u heva
lenxwe bıbine,we çawajı wan 
ra bıpeyve, we jı ku destpebı
ke?Gelodiyamın webıgriyan 
j i, bı denge ki bıliline ... Na, d ay e 
lı mm bımezine (bınere) be 
deng,hesıren çave xwene bari
ne, denge~ bılındneke, ne
yar mrın,edijımınra derenge. 
Dema kar ü xebate ye ... 

Gelo desgırtiya m ın we bıke
ne lıpeş mm, we desternın bı
gre? Na, kevokamın iroem nı
kann bı hevraşa bın, roja me 
webe. Sıbe erne şahiki mezın 
bıkın, daweteke xweş çekın, 
daweta rızgarbfina welat, de
ma ku roj nü va derkeve, de ma 
kuşinayi vegere wareme rı de
ma ku em azad bın ... 

Ev ıamananhemfi dı sere wi 
dabrın,gavbıgav neziki sinor 
dıbii.Dıle wiledıxıst, çend gav 
ma ku bıkeve axa welat,le nış-

ke va denge gullen dıjmınen 
faşist hat fi ew ramanen wi jı 
hevbelav kınn. Xelilbırindar 
ket, b ser axeçaven wirnan dı 
aliye bakfir da... U hedika dı 
berxwe da got: b ıla çaven mm 
jı te ter bın, hereznegihamditı
na te ey welat. 

Pışti çe nd seetan meyte piro
zewi tevi we xwina sor ya ku jı 
eniye berjer xwışiyabii,jı diya 
wi ra diyari bınn ... Le bel e ve 
gulledıdan zanin ku, tırsa ne
yar pır m ezıne, tırsa wi jı bir n 
baweriya xorten jehati, yen 
wek Xelil e. Heke dıjmın dıka
re me bıkuje j~ le beletu cari 
nıkare bir ü baweriyen me bu
kuje. Ew birü baweriyenku roj 
bır~ mefi hemiişoreşgerenci
hane dıke yek O ta em bı
karıbın bı h ev ra dıji emperya
lizme rı faşizme rawestın. 

Hevale Xelil, ezlıserte na 
grim,bıvexwinaxwe, tepırku
lilken sor geş kır dı nav gele 
xwe da. Bı bezaran hevalen te 
hene, ewe. xwina te qet bir
nekın, we sıbe tola (heyfa) te n 
tolagele te jıfaşizme bıstinın n 
ewren re ş belaw-bela bıkın. 

.. . . . . . 
1VRKİYE VE 11JRK.İYE KÜRDISTANI HAZIRLIK KOMITESI 12.DVNYA GENÇLIK 

Demokratik gençlikörgütle
ri, 12. Dünya Gençlik ve Öğ
renci Festivaline hazırlanıyor. 
Festival bu yıl 27 Temmuz-3 
Ağustos tarihleri arasında 
Maokova 'da kutlanacak. 1985 
yılı, Birleşmiş Milletler ta
rafından Dünya gençlik yılı 
olaıak ilan edilmiş olması ve 
Hitler faşizminin yıkılışının 
40. yılı olması nedeniyle, bu 
yılki festival daha bir önem ka
zanıyor. 

Buyılki festivaldedeonbin
Ierce genç dünyanın dört bir 
bucağından Moskovaya aka
cak Oradan tüm Dünya 'ya 
hanş-dostluk ve dayanışma 
selamlarını iletecekler. 

Thrkiye ve Türkiye Kürdis
tanı gençlikörgütlerinin böy
lesi önemli bir gündekendi so
runlannı ve mücadelesini 
dünya gençliğine iletebilmek 
için birsüreden beriyogun bir 
uğraş içindeler. Ancak tüm ça
balara rağmenörgütler arasın
da tek "Hazırlık Komitesi" 
luşturulamamı tır. 

• • 
FESTIVALINE HAZlRLANlYOR 

Birçok örgütü dıştalıyarak, 
altılının çağnsı üzerine, yapı
lan ilk toplantıdan sonra bir
takım örgütler" Birleşmiş Mil
letlernormianna göre Kürdis
tandiye birülke olmadığı" ge
rekçesiyle T.Kürdistanı ismini 
kullanmaktan v~eçtiler. 
Böylece aynı mantığa sahip 
olan IGD, GEB, DHKD, 
GENÇ-ÖNCÜ, Sosyalist 
Gençler Birliği 'Türkiye 
Hamlık Komitesi" adı altında 
çalışmalarını sürdürüyor. Pro
leter dayanışma ve TKKKÖ 
gençlikleride aynı komitenin 
çatısı altında yer aldılar. Kür
distan gerçeğini inkareden bu 
mantığı protesto ederek top
lantıyı terk eden örgütlerin 
çağrısıyla yeni bir platform 
oluşturuldu. Platformda yer 
alan DDGKD, ASDK-DER, 
P ARTIZANYOLU Gençlik Bi
rimi, DDKD, KÜRDISTANLI 
DEVRIMCILER, ROJA WE
LAT, SOSYALIST GENÇLIK 
BIRilGI adlı örgütler 'Türki-

e ve Türkive Kürdistanı 

Hamlık Komitesi''ni oluştu
rarak çalışmalara başladı. 

Içinde yeraldığımız Türkiye 
ve T.Kürdistanı Hazırlık Ko
mitesi Nisan ayı başlarında 
tüm ayrılık gerekçeleriyle bir
likte festivalin merkezi 
hazırlık komitesine resmi baş
vuruda bulundu. Aynca Nisan 
ayı ortalannda komitede yer 
alan örgütlerin ortak imzasıy
la bir bildiri yayınlandı. Bildi
riler tüm Avrupa ülkelerinde 
yaygın birbiçimde dağıtıldı ve 
devrimci demokratik kamuo
yunda olumlu etkileryara ttı. 

Bildiride 'ilir k iye ve T.Kür
distanı gençliğinin anti-em
peryalist ve anti-faşist müca
deledeki konumu ve yeri an
latıldı. Faşistyönetimin Türki
ye ve T.Kürdistanı gençliği 
üzerinde oynamak istediği 
oyunlar kısaca sergilendi. Gü
nümüzde faşizme karşı müca
delede gençliğin rolu vurgu-

Diğer yandan faşiırne karşı 
cezaevlerinde, işkencelerde ve 
dağlarda direnen Kürdistan 
gençliğin i görmeyen kör göz
ler ve Kürdistan gerçeğini in
kar eden akıl fukarası mantık 
teşhir edildi.Bundan böylede 
edilecek. 

Türkiye ve T.Kürdistanı 
haıırlık komitesinin çalışma
Ian vardığı aşamada geniş bir 
kamuoyu desteğine sahiptir. 
Şimdiye kadar çağrıdabuluna
madıgimız veya değişik ne
denlerle toplantılara katıla
mayan gençlik örgütlerinden 
de katılım istemleri gelmekte
dir. Önümüzdeki günlerde bu 
katılımlarla dahabir güçlene
ceğiz. Türkiye ve T.Kürdistanı 
gençliğinin faşizmin zulmüne 
karşı di rencini ve mücadelesi
ni tüm dünyaya duyuracağız. 

~Yaşasın 12. Dünya Gençli 
ve Ogrenci Festivalı! 
-Yaşasın TürkiyeveT.Kürdis

tanı gençliğininanti-emperya 
list,anti-fa İstmücadelesi! 
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ROpel 4 ROJA WELAT 

NEWROZA İSALiN Jİ Bl 

Demek jı koroye 

Newroz, cejna netewia gele 
Kurd e .. Dı her 21 e Adare de 
Newroz ş ahi, xweşi fı bihna bı
hare bı xwe retine sere çi ya fı 
barıiyen Kurdıstane ... Berf dı 
hele, Iaser· dıherıkın, darfı devi 
pıng dıdın. Tov te havetın ... 

Toven jiyane... 
Bı hatına roj en Newroze ve, 

gele me ji dıkeve n av hazır i ya 
pirozkırına cejna xweya nete
wi .. Xwe bı cılfı kıncen rengin 
ve dıxemılirun, tfıren xwe 
dadıgrın fı berbı hmetara çi
yan dıçın .. . I.J ber kaniyenzelal 
kuçıken xwe datinın.. . Şeve
reşa tari de j~ agıre Newroze 
vedıxın 

Jı hezaran salan vırda bı vi 
awayi cejna me te piroz kırın . 
Usaji her sal serpehatiya Ne
wrozete şırovekırın fı ve roja lı 
dıjizordari fikedxwariye care
ke dınvedınavmejuyen me de 
cih dıgre. 

Wek xwendevanen delal ji 
dızarun, cejna Newroze dı di
roka me Kurdan de roleki gı
ring dılize. Serpehatiya Ne
wroze, lı dıji zılm, wrdari fı 
ked.xwariye derketın e ... Nire 
zılma Deh-iqe xwinmıj şı
kestın e .. . Dawi roje n reş fı tari 
ye ... Hatına rojen ronak fı re
hetiye ye .. Bo ve yekeye ku, jı 
2597 salan vırda bı geleri te pi
roz kınn. Bo ve yekeye ku , jı 
hezaran salan şunda kolonya
listen xwinrıj pirozkınna Ne
wroze qedexe dık ın. Jı ber ku 
beşeki çanda me ye, jı ber ku 
perçeyeki gıringe , dıdiroka me 
da ... 

Gele m e dı herça r perceyen 

Kurdıstane de ji e van qedexe
yan nas nekır fı nake ji .. Wi 
bındestiye bınza dıle xwe qe
bfıl nekır fı nake ... Jı salan vır
da ye ku , gelerne jı bo serxwe
bfın fıazadiye dı nav şerdaye. 
Edi agıre Newroze bfıye nişa
na tekoşina gele me .. Kolonya
listen xwinmıj nı karın we bıte
finın . 

NEWROZ U DERWAYE 
WELAT 

Weke te zanin, Newroz ne te
ne lı welet, usa ji lı derwaye 
welat, lı Ewropa ji te piroz 
kınn. Jı berku, gelek mıroven 
me, jı ber sedemen siyasi fı 
abori jı welateşerin terki dın
ya bfıne fı lı van w e la tan ci h-
war bfıne. 

ŞEVA fRANKRJRTE 

Komita Arikariye ya Roja 
Welat, isa) ji cejna Newroze dı 
9eAdare delıbajare Prankffır
te bı serfınyazi piroz kır. Ko
mite me h ek berya ş eve de, dest 
bı kar fı b are xwe kır fı bı h eza
ran belavok bı se zımanan 
(Kurdi, Tırki fı Elmani) belav 
kır. 1500 afiş çap kır Cı lı gel ek 
bajaren Elmanye zelıqand. Bı 
awake fıreh ve, propogandaye
ke mezın pekani. 
Dışeve de dora 700imevan Cı 

guhdar beşdar bfın. Salon tıje 
bfı . Seet dı 19.00 de dest bı 
proxrame hatkırın . Bıaxaftına 
şırovan ve perde vebfı. Ew çax 
dı sehne de koroye dı destan de 
şerndaneo (mesalen) bı alaw 

ve ciye xwe gırtıbfi fı bı yek
dengi strana "Ey Newroz, ey 
Newroz, ... Tu bı xer Cı gele k pi
roz" e stıri. Koro hen ciye xwe 
bfı ku, şırovan, mevanan da
weti bedengiye;deqeki jıbo bi
ranİna şe h iden şoreşger kır. 

Şunda hevalek , lı ser na ve 
Komita Arikariye ya Roja W e
Jat axaftınek peşkeş kır. Dı bı
reke axaftıne de usa dıhat 
gotın: 

"Hevalno, serdesti fı terlayi
yen kolonyalisti fı faşisti çaven 
me netırsand . Em bırindar 
bfın, lC bın i neketın. Wıbı kıre
ten xwe ve tene kin fınka me 
tfıjlar. Jı beguman rnayine re 
sedem nine. I.J kijan welate ci
hane de , saziımanen zılmkar 
ebedi lı ser hukım mane ku, lı 
welate me ji bıminın. Bı gora 
diroke, gelek tae ı1 texten dik
tatar fı zılmkaran dı sere wan 
de hatiye qulıbandın. Kijan 
qewat dıkare lı hembere hezen 
gele rekbfıyi bısekıne ku, Ev 
ren, Seddam fı Xumeyni 
kanbın?." 

yen xemgin bı de ı b Ohuneren 
xwe yen XWe? ve stırin. Keyf fı 
ışqa guhdaran pertandın. 

Evan parti fı herekan ji mesa
jen pıştgiriye şandıbfın : 

PDK-Iraq Lıqe Ewropa, 
Serxwebfın, Rastiya Karker 
(Işçi Gerçeği), Şore?geren 
Kurdıstan, Kurd-Kom, Riya 
Rı.zgariye (Kurtuluş Yolu) . 

Proxrama şeve gelek dewle
mend bı1 . Bı hımaxıngi dıherı
kiya ... Guhdar jı proxrama şa
hiya Newroze gelekdılaram fı 
miyaser man. Newroz bı dılşa
hi ükefxweşi hat pirozkırın. 

PİROZKIRINA ŞEVANEW
RozE Ü SOSRETİYFKİNÜH 

Jı ali Federasyona Koroelen 
Kurdıstan lı Swed dı 23 ye 
Adared e lı Bajare Stockholme 
şeva Newroze hat pirozkırın. 
Dı ve şeve de dora hezar kes 
beşdar bu n. Fm d ık ann bıbejın 
bı tevi h ın ek kemasiyan ve şev 
baş derhas bü. 

Demek jı folklore 

~i. bı gora proxrama ş eve 
hevale Sımko çend kılarneo 
me yen çiya sıtıri. Korneo folk
Iore,listıken &ıtabe, Xarpute 
O Diyarbelare bı hımaxengi 
Iistın . Dı praxrama şeve de 
perçeki pandomim ji hebO. 
Listıkvanan dı pandomime de 
bı gora şerten roj in dı nav gel 
de xebata şoreşgeri raxıstın 
berçavan . 

Dı proxrame de, dengbej 
Berti, Dılgeş fı Rençber Eziz 
gelekkılam, stran O merşen me 

Wek te zanin her sal lı Stoc
khc:Xme Federasyona Koroe
len Kurdıstan Newroze piroz 
dıke Oisalji piroz kır. Dı korni
ta karger ya Federasyone de 
şeş hereken (an ji parti) Kurd 
kardıkın. }ıvana yekji hereka 
Riya Azadi ye (bı awaki dm 
PSKT ye) . Isal ji dema ama
delarına Newroze de komita 
karger jı bo çfkırına şeve ko
miteki saz kır . Ev komite ji, jı 
endamen koroelen ku dı korni
ta karger dane hat saz kırın. 
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ROJA WELAT Rupd '• 

SERFIRAZİ BIH'ÔRİ 

Derrıa komita şeve dest bı xe
bate kır. jı bolistıke hela Çole
merge grubeke govende (ev 
gruba govende nCı h sazbCıbCı Cı 
h evaibenden Roja Welat bCın) 
tekıli bı kornita şev e u ko m i ta 
karger ya Federasyonere d ani 
ku listıken Çolemerge dışeve 
de şane m evanan bıkın. Dı cı
vine komita şeve de ev peşne
yara gruba folklore Y'd Çole
me~e hat peyvan d ın. bı pırani 
xwestın ku evgruba govendeji 
dı şevede beşdarbın u bılizın. 
le menve Ri ya Azadi lı hem ber 
ve ditıne derket Cı ve di tın e qe
bfil ne kır. Bo ve yeke, ev mese
l e çu cıvina komita karger ya 
Federasyon e. Dı cı vi na ko m i ta 
karger de ji bı pırani, evpeşne
yara gruba folklore hat qe
bfılkırın, le endame Riya Aza
di disa ve pCşneyare qebfıl ne 
kır fı lı hembercih sıtand. Ri ya 
Azadi nıhcri ku we folklora 
Çolemerge dı şeve de belı
histın, peşneyarek ani komita 
karger. Riya Azadi dıgot ku. 
gruba folklora Roja Welat be 
ş eve erne xwe dı komita karger 
de bı cem ıdinın fı karfı bare şe
vedeji ci h nastinın. Le bı kurti 
dek u dolaben Ri ya Azadipere 
nekır fı badılhewa çfı. Peşne
yara gruba govende ya Cole
merge hat qebfılkırın fı ev gru
ba govende dışeve de beşdar 
b Cı fı govendekgelek xweş şan e 
mevanan da, mevan ji gele k 
kefxweş bfin Riya Azadi ji bı 
vi awayi xwe jı komita sazkırı
naşeve kışand, endamtiya xwe 
ya komita karger ya federas-

yon€' cemıdand, nehat şeva 
Ncwroze G wan şeva Newroze 

ji bı vi şıkli protesto kırın. 
Bele, em bawerın xwendeva

nen Roja Welat G tevayi here
ken şoreşger fı mıroven welat
parez fı şoreşger en lı welet bı 
mesela Riya Azadi. bı awaki 
d ın bı mesela PSKT G PSKT -
Roja Welat dızan ın PSKT -
Roja Welatlı hemher PSKT an 
ıı Riya Azadi dı ware ideoloji 
de te koş in dıke fı dı ve wari de 
ii, ki heqe Gki neheqe evji em 
peşneyare xwendevanen delal 
dıkın. Riya Azadi ne tene jı bo 
ve şe ve xwe kıre sosret. ev ten e 
sosretiye ku xwe dı warek da 

ş anda ye. le heyani iro pır s os
ret iyen dın ji kırın lı hemher 
Roja Welat, le dı her wari de 
xwe jar (zeif) x.ıstın, roj bı roj 
hereke zeiftır kırın. Sebebe vi 
ji. felsefe G siyaseta ku Riya 
Azadi dıpareze fı dımeşine. 
Riya Azadi, çıqas dek fı d ola
han gerand, ewkırınen wan dı 
sere wan de teqiyan fı partiye 
belavkırın.ev zırar fı xesera ku 
çe bG, bı awaki d ın xesara he
reka şoreşa Kurdıstaneye ji.le 
xwedi, berpırsiya r ji kıvşın. 

ewana herkes dınase. we roj 
be gele Kurdıstane dawa heqe 
wan tıştan bıke, bıla Riya Aza
di ii vi bızanıbe. Dı Kurdi de 
gotınek heye. dıbejın: "ko
remışk çıqas heriye tevdıde, lı 
sere xwe dıke" Ev gotın jı bo 
Riya Azadiji tıştek rast e. Riya 
Azadi. dı ware ideoloji de lı 
hemher Roja Welat nıkare te
koşin bıke, dı vi w ari de bawe
riya wan bı wan tu neye, bo ve 
yeke ewana tım fı tım dest bı 
metoden (riyen) pfiç dıkın, le 
kar fı bare xwe xırab dıkın, ev 
ji tışteki beguman i ye. 
Peşengiya PSKT opartOniste 

fı dınav çarsalen dawide mı
roven şoreşger yen merxas jı 
PSKT h atın avetın, roj bı roj 
xeta partye bı aliyerasteve (a
liye oportfınisti ve) meşiya, 
parti cu da bfı, zeif ket. Bo van 

tıştan ji. kadroyen kupeşengi
ya PSKT dıkın dest jı rastiye 
(dınstiye) berdane, bıheriye e
rişe der fı dora xwe d ıkı n, le ew 
wek praktİk ji nişan dıde 
badılhewa ye, paşiya vıran fı 
dek dolaban hatiye, ''mırov nı-

kare bı heriye· roje siwax bı
ke", tışten rast fı dırıst zCı an ji 
dereng weserfinazbe, evtışt jı 
bohemfı şoreşgeran G herekan 
ji raste, le RiyaAzadi van tış
tan qebfıl nake, jı çewtitiye 
destbernade.le ne gıringe, bıla 
ri ya wan vekıribe. w eki d ın em 
çı bejın?. 

Wek me lı ıor got, Newroz 
cejna Kurda ye. nemale here
keki an ji henek mırovan e. 
Herekeki ku nıkarıbe bı here
ken dm re şeveki netewi piroz 
bıke, ge lo we çawa kanbe lı 
hemher kolorıyalizme, emper
yalizme, paşverfitiye fıfaşizme 
dı nav h ezen welatparezde ye
kiti çeke G tekoşin bıde? Le 
w ek me got, serok en Ri ya Aza
di dest jı hertışten paqıj her
dane, bfıne xwedane felsefa 
gundiyan ya kevnare ku felse
feki bı zıngare, doza dıjmınati
ye Gxwine dıdomine. Heyani 
Riya Azadi dest jı ve felsefe 
nekşine, nema karıbe xwe rast 
bıke. Em disa dıxwazın ku Ri
ya Azadi dereng be ji hınek 
rastiyan bıbine Cı qebfıl bı k e. 

Demek jı folklora Çolemerge. jı Nevroza Swed 
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Rfıpel 6 ROJA WELAT 

P ART1 MİLİT ANLARININ NOT DEFfERİNDEN 

GERÇEGİMİZİ TARTlŞARAK DEVRİMCİ ALTERNATIFi YARA1MALMZ ! 

n &erman 

tek tek düşürülerek tasfiye 
edileceği açıktı. 

"Partimiz"TKSP içinde uzun 
birsüredenberi aynşma vesa
flaşmaların olduğu devrimci 
kamuoyunca biliniyor. Söz ko
nusu ayrışmalar, parti çalış
malanna uzun yıllar om uz 
vennişbir insanolarak benide 
ilgilendiriyor.Çünkü sorunlar 
basite alınacak, geçiştınlecek 
cinsten değil. Tersine 
halkımızın bagımsızlık ve öz
gürlük m ücadelesini yakından 
ilgiendiren saunlardır. Ve her 
geçen gün daha bir derinleşe
rek devam ediyor. Aynca so
run, ayrışma ve saflaşmalarda 
devrimci dürüstlüğünyerleşti 
rilmesi, kurallar ma.nzıını esi 
haline getirilmesi açısından da 
önemlidir. Ve geçmişe, tarihe 
karşı sorumluluğunda bir ge
reğidir . 

Neki, TKSP içindeyaşanan 
olaylarda, bunun tam tersi yer
leştirilm ek istendi . Parti tari
hini tersyüz etmeğe yönelen 
bu anlayışınyarattıgı tahribat
lara bakılmadan, bunda ayak 
diretiliyor. Bu bakımdan, me
selelerin karanlıkta kalan 
yönleriyle açıklığa kavuştu

rulması gerekiyor. Dolayısıyla 
her parti militanı gibi, bana da 
bu konuda belli görev ve so
rumluluklar düşüyor. Ancak 
ben, bunu yaparken, aynşma
lara esas olan ideolojik, politik 
ve örgütsel aynlıklarüzerinde 
durmayacağım; çünkü bunlar 
zaten yazıldı, yazılıyor . Do
layısıyla sadece yaşadığım li-

kidasyon olayına bir kaç ör
nekle karlrolann dikkatlerini 
çekmeye çalışacağım . 

12 Eylül'ün hemen son
rasıydı . Ülke icinde calışma
larımı sürdürüyordum. 
Kaldığım birimde birinci dere
cede Parti sorumlusu idim. 
Aranınama ragmen urun bir 
süreilişki içindeolduğum kişi

yi bulamadım Ve bekledim. 
Darbeden iki ay sonra arka
daşlarla ilişki kurabildim. Ve 
ondan sonra Ortadoğu 'ya 

arkadaşlara yardımcı olmak 
için çıkınarn istendi . bende 
çıktım Geçişimden losa bir 
süre sonra, Genel Sekreter 
arkadaş Avrupa'dan geldi . Ve 
oradaki arkadaşlarla birlikte 
bir toplantı yapıldı. Genel Sek
reter A vrupı'ya döndükten 
sonra, ka ldığımız parti evinde 
yapılan toplantılarda- daha 
sonra MK üyesi olduğunu öğ
Tendiğim - MA ,Partide "sol" 
tehlikenin başgösterdiğini 

söylüyor, grev ve benzeri çalş
malardan örnekler vererek K 
Saleh yoldaşı özellikle hedef 
gösteriyor ve daha başka bi
rimlerde de böylesi "sol" çıkış
ların olduğunu ima ediyordu. 

Ben o zaman, sistemli bir 
oportünist başkaldırının bir 
ifadesi olan bu açık hizip çalış
malannın farkında değildim . 
Fakat bu ve benzer tavırlar 
dikkatimi çekiyordu. Ancak 
ben daha fazla uğrarolan ye
nilginin yarattığı etkilenmele-

re bağlıyordum,olaylan . 

Nihayet aradan birkaç ay 
geçtikten sonra Parti kararıy
la Isveç birimine gönderildim. 
Ve sözü edilen birimegelir gel
mez oradaki çalışınalara 
katıldım. Ilk ilişki kurduğum 
B.Ahmet bana, "Saleh, bi.ı dö
nemde harekette sorun yara
tabilir" diyordu.Aradanbir sü
re geçtikten sonra , daha önce 
ülkede beraber çalıştığımız bir 
arkadaşla telefon konuş
mamız olmuştu .Bunu duyan 
B.Ahmet bana, "konuştunuz, 
birtakım dolaplar dönüyor, bi
liycrmusun" diyordu. Artık 
bütün bunlardan sonra hare
ket içerisinde birtakım şeyle
rin döndüğünü farkettim. Ve 
olayları daha iyi kavramaya 
özen gösterdim. Fakat doğru 
bilgilendirilmediğimiz için,o
laylan kısa sürede kavramak 
da pek kolay olmuyordu. Tam 
da bu dönemde, MKkararıyla 
Salehyoldaşın ihracedildiğini 
açıkladılar. Ihrac olayının ne
denlerini soranlara ise verilen 
cevap şuydu: "Saleh, son dö
nemlerde karamsar tablolar 
çiziyordu, akli dengesini kay
betmişti , vb."Kendimde birzat 
bu sözleri Genel Sekreter'den 
duymuş fakat bunlara inan
mamıştım. Çünkü bunlar 
gerçek değildi. Ve hayatın 
kendisi onlan yalanlıyordu. 
Kaldıki sorun yalnız KSaleh 
yoldaşın sorunu değil , köklü 
bir tasfiyeyi hedefleyen bir so
rundu. Ve devrimci ··-elerin 

Bu bakımdan,sorunlann cid
diyeti üzerinde ısrarla dur
mak, Parti'yi mücadeleci bir 
kimliğe kavuşturmak, Parti'
nin getirildiği bölünme nok
tasında onun leninist birliği 
yolunda çaba harcamak gere
kiyordu. Kişi olarak, tüm so
rurnluluğumla bunu yaptım. 
Benimve benim gibilerinartık 
Parti kanallarını işleterek, mü
cadelenin gelişim seyrını 

değişti rm e leri olanaksızdır. 
Çünkü saflar oldukça netleş-
miş, önemli bir mesafe 
alınmıştır . Artık görev, çürü
yen yapının temellerine vura 
vura oportünizme karşı müca
deleyi geliştirmek, R~a We
lat'ın yükselttiği mücadeleye 
omuz vermektir. Bu nedenle, 
halen TKSP saflarında bulu
nan birkısım devrimci öğeler, 

artık kaçınılmaz bir tercilıle 
karşı karşıyadırlar : Ya aportü
nizmin yeni manevraianna 
kanarak işlerin düzeleceğine 
inanmak ve dolayısıyla ona 
hizmet etmek, onun ekmeğine 
yağsürm ek, ya da yol aynmının 
sonuna gelindiğini kavraya
rak Roja Welat'ın geliştirdiği 

devrimci mücadele hattında 
yerini almaktır. Doğru terci
hin yapılması, çürüyen 
yapının daha bir dağılmasına 
ve devrimci alternatifin ya
ratılmasına katkı olacaktır. 

ÖRGOTSEL TIKANIKLIK, DEVRİMd GELİŞMELER VE SOSYALİST TAVlR 
Lokman 

TKSP'deki sağoportünist ka- nin sağlıklı bir raya oturtul- Üzerine" büroşüründe ve ge-
nat Parti içiörgütsel sorunlan ması için, halkımızın devrimci rekse oportünist teslimiyetçi 
ve tartışmalanmızı bir küfür- mücadelesini saptırmaya kanat ile devrimci mücadeleci 
nameyle, vede bizi (Devrimci çalışan oportünizmin hayatın kanat arasında taban~ m er-
Kanadı) "b~ncu" ilan e de- her alanında yenilgiyeuğratıl- kezi düzeyde yapılan tartışma-
rek sorunu kapatma yoluna, ması gerekir. Açıktir ki bu, larda ortayakonuldu.Gelinen 
derin bir suskunluk içine girdi. Kürdistan devrimini yakın- noktada, Parti gerçekleri ka-
Oysa sorunuböyle kolayca ka- laştıracak , ideolojik, politik ve drolar ve kitleler nezdinde da-
patılması mümkün değil . Her örgütsel üretkenlik ve geliş- ha bir açıklık kazanmış, dev-
şeyden önce, oportünizm ile kinlikle bütünleştiği ölçüde rimci güçlerin kararlılığı ve 
olan tartışmalarımız henüz başarılı olur. haklılığı somut bir olgu haline 
bitmedi. Ve bu sağ kanat opor- Işte TKSP'deki tıkanıklığın gelmiştir . 
tünizminin içyüzünü kadrolar aşılamaması üzerinde durur- Kuruluşundan beri TKSP 
ve kitleler nezdinde açığa çı - ken, onun bünyesindeki geliş- içinde var olan bazı olumsuz-
karrnamıza dek devam ede- me ve değişmeleri, Parti mili- luklar ve zaaflar, oportüniz-
cektir. Çünkü TKS P'ni eleştir- tanlannın takınması gereken min bilinen anlayışı ve özeleş-
memiz salt oolarla yol ayrımı- tavıralışları bu bağlamda ele tiriden aşın derecede kor-
na geldiğimiz ya da almak gerekiyor. kaklığı nedeniyle giderileme-
aynştığımız için değildir. Ter- örgütsel Tıkanıklık di . Zaten sözkonusu zaafların 
sine, TKSP'ni eleştirmemizin Oportünizmin TKSP içinde giderilmesi yolunda leninist 
temel nedenlerinden biri, hat- yarattığı tahribatları,geliştir- anlamda ciddi bir müdahalede 
ta önemlisimun Kürdistan'da diği çarpık anlayışı ve onun, bulunulmadı . Doğası gereği 
sağ oportünizmin asıl temsil- örgütü karşı karşıya getirdiği buna yanaşmayan oportü-

masını ortadan kaldırdı. De
mokratik-merkeziyetçilik ye
rine bürokratik merkeziyetçi
liği koydu; kişilerin feda
karlığına , yiğitliliğine, bilinci
ne ve niteliğine bakılmaksızın . 

dar ve çarpık bir anlayışla su- j 
bjektif abartmalara dayanan 
bir kadro anlayışıyla bunu pe
kiştirdi. 

Yine oportünizm, içinden 
geldiği konumgereği,devrimci 
çalışına yöntemini büyük 

ölçüde legalite ile sınır

landırdı. Devrimci yayıncılığı 
yalnızca legal bir çerçeve içeri
sinde tuttu, Parti'yi besleyebi
lecek, militaniara yön verebi
lecek bir ille~al Merkez 
Organının gerekliligini kavra
yarnadı, ya da bu işin getirebi
leceği rizikoyu göze alamadı. 

cisi durumunagelmesidir. Do- 'örgütsel tıkanıklık üzerine ge- nizm, Parti içindeki devrimci 
layısıyla Kürdistan ulusal de- rek KSaleh yoldaşın "TKSP'- gelişmenin önünü almak için 

okratik devrim m _u:;.;· ca= d'-"'e"'-1 e;;.:s;.:.i_-_..;d:..::e-=o.=r.;.t u;;;.·· n;.:.ı;.::· zm::..o;_V...:...;;.e..::B'""i_r '"'-El_e_,_t_irı_· ' __ e_le_,ş'-ti_ri_-_ö_ze_l_e..:..şti_· r_i __ m_e_k_a_n_iz_-_____ ı_>_F_. \_' A_M_E_. r_>_E_C_E_. K_ 
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ROJA WELAT Rüpel 7 

DİSK olayı, DİSK'le dayanışma ve yeni 
dönemin mücadele perspektifleri 

Yeni döneme uygun örgütleo
meve mücadele biçimleri ge
liştinnek zorunludur. 

Türkiye ve Kürdistan'da sınıf 
mücadelesi, karmaşık ve 
sancılı bir süreci yaşıyor. Işçi 
sınıfının kanı pahasına elde 
ettigi sendikal ve demokratik 
kazanımların bir çırpıda gasp 
edilmesi, işçilerin sendika, 
seçme, sendika kurma ve sen
dikaların siyaset yapma öz
gürlüklerinin kaldır&lması, 

sendikaların, grev ve top lu 
sözleşme yasaları degiştirile

rek işçilerin en dogal toplu pa
zarlıkve grev haklannın elle
rinden alınması ve 2821 sayılı' 
yasa' ile dayatılan 'tektipmilli 
sendikacılık' sorunların çözü
münü daha bir zorlaştınyor. 
Daha açık bir ifade ile belirt
mek gerekirse, çıkarılan yeni 
yasalarla, cuntanın işçi sınıfı

na yönelen sürekli baskı ve 
saldırılarıyla sen d i kal yaşam 
faşist devlet aygıtının bir 
parçası haline getirilmek, ya 
sal agütlenmesi yasaklanan 
sınıf sendikacılığının köküne 
kibrit suyu ekilmek isteniyor. 

Oysa sınıf savaşımııun hız
landınlmasında, güçlü bir 
örgütlülük ve yönlendiriciliğe 
kavuşturulmasında, sınıf sen
dikacılığı özel bir yer tutuyor. 
Çünkü sınıf sendikaalığı, da
ha fazla ücret, daha iyiyaşam 
ve calışma koşullanmn elde 
edilmesinin exesinde sömürü
yü hedefliyor. Diğer bir değiş
le, işçi sınıfımn ekonomik-de
mokratik kavgası, onun,söm ü
rüye ve burjuvazinin sırufikti
danna karşı sürdürdüğü ikti
dar mücadelesinin aynlmaz 
bir parçasıdır. Bu bakımdan 
koşullar ne olursa olsun, sınıf 
sendikacılığının geliştirilmesi 

zorunlu devrimci birgörevdir. 
Ancak bu görevin üstesinden 
gelinmesinde, sendikal sa
vaşırmn işlevi ve önemi doğru 
kavranmalı, mücadeleye ket 
vurabilecek hatalara düşme
meye özen gösterilmelidir. 
Açıktırki,bu,başarınınsadece 

bir koşuludur. Ikincisi ve daha 
önemlisi, sınıf kavgasııun acı
masız bir biçimde sürdügü 
alanın doğru kavranması; 

örgütlenme ve mücadele 
biçimlerini buna göreyaratılıp 
savaşımın bizzatibi kendi de
neyimler ile geliştirilmesidir. 

Sorun bu çerçevede ele 
ahndıgında, yeni dönemin 

VII 

mücadele ve örgüt biçimlerini, 
görülen yanlış eğilimlerle di
yalektik bir bütünlük içinde 
değerlendirmek gerekir. 
DISK'in fiilen kapatıldığ!, 

sınıf sendikacılığının yasal 
örgütlenmesinin engellendiği 
günümüzde, sendikal savaşı

ma ilişkin başlıca yanlış eği
limlerden biri, işçi sımfının 

sendikal mücadelesini faşiz

min yasal sınırları içinde tut
mak, dolysıyla sarı Türk-Iş'in 
ve burjuvazinin işini kolay
laştırmak biçiminde kendisini 
gösteriyor. Oysa faşizmin agır 
baskı ve saldırı koşullarında, 

sınıf mücadelesinin önemli 
bir öğesini oluşturan serıdik al 
mücadeleyi burjuva yasallığı 
çerçevesinde tutmak, kendi
liğindenliğe boyun eğmek, 

sınıf savaşımının sürdüğü ze
minin değişen koşullarının 

dayattığı örgüt ve mücadele 
biçimlerini yadsımak ya da en 
azından görmezlikten gelmek
tir. Işçi sınıfının en geniş ke
simlerini bünyesinde barındı
ran Turk-Iş icinde mücadele 
etme ya da var olan sendika
lardan sonuna kadaryararlan
ma gerektiği gerçeği, sözkonu
su icazetli anlayışı aklamaz. 

Sendikal mücadele yak
laşımlarında görülen diğer 

yanlış bir eğilim de, sendikal 
çalışmanılı parti çalışmasıyla 
özdeşleştirilmesidir. Geçmişte 

bazı cevrelerce'Devrimci Sen
dikal Muhalefet' ş ian altında 
geliştiriirnek istenen bu an
layışın sekterliği, sosyal pra
tiğin acı deneyimleri ile açığa 
çıktı. Ama buna rağmen geç
mişin öğretici deneyimlerin
den ders çıkarmamakta ısrar 
eden ya da cami ile kilise 
arasında bocalayan kimi 
örgütler benzer yanlışlarda 

ısrar ediyorlar. örneğin TKSP 
MK'nin konuya ilişkin kararı 
bu bakımdan ilginçtir: 

"Merkez Komitemiz, bazı 
örgütler tarafından savunu
lan, DISK'e baglı sendikaları 
illegal olarak örgütlernek veya 
Türk-Iş içinde illegal sendika 
komiteleri kurmak anlayışını 
da yanlış bulmaktadır. Legal 
sendikal örgütlenme tümüyle 
yok edilmedikçe bu tür illegal 
sendikacılık gereksizdir, poli
se saldırı olanakları verir ve 
geniş işçi kitlesini örgütleme
ye elverişsizdir. 
Koşulların uygun düştüğü ve 

bu koşulları yaratabildiğimiz 
ölçüde fabrikalarda, iş yerle-

rinde parti hücreleri, çalışma 
komiteleri oluşturacağız veya 
var olanlan geliştireceğiz. 

D iğer bir deyişle, fabrikalarda
ki illegal örgütüm üz parti'dir 
ve o işçilere-sendikal çalışma
lar da dahil- çok çeşitli sorun
larda yol gösterecektir." (R.A
zadi, s. 21 ,s. 3) 
Görüldüğü gibisendikal mü

cadelede, bir yandan burjuva
zinin koyduğu yasal çerçeve 
ile yetinilmekte, sınıf sendi
kacılığının varolan yasalsınır
ların ötesinde dayattığı ya
sadışı kitlesel örgütlenme ve 
mücadele biçimleri dışlan

makta; diğer yandan 'fabrika
larda, iş yerlerinde parti hü
creleri' ile sendikal çalışmaya 
yön verilmek istenmektedir! 
Kararın kendi içinde tu
tarsızlığı, kendisiyle çelişen 

özü, onun, sınıf sendi
kacılığının geliştirilmesi süre
cinde görülen sağlı-'sol'lu 

yanlışeğilimiere açık olmasın

dan kaynaklanıyor. Ve bu yal
palama, dengeyi sağlayamı

yanlar açısındad doğaldır. An
cak oportünist anlayışın teşhi
ri bakımından sözü edilen ka
rarın üzerinde durulmasıgere
k ir: "DISK'e bağlı sendikaları 
illegal olarak örgütlemek" ya 
da Ttirk-Iş veya diğersendika
lar bünyesinde yasal olanak
lardan yararlanmayı dışlayan 
bir yasadışı (illegal) sendikal 
örgütlenmeye yönelmenin 
yanhşlığı tartışma götürmez. 
Çünkü böyle bir örgütlenme, 
sınıfın geniş kesimlerini hare
kete geçiremez,kitlesel bir ka
rekter kazanamaz. Ve sonuçta 
genişişçi yığınlarından büyük 
ölçüde tecrit olm ayı getirir. 
Fakat bu, sendikal mücadele
nin, burjuva yasa11ığı çerçeve
sinde tutulması için gerekçe 
yapılamaz. Burjuvazinin baskı 
zoruyla çizdiği yasal çerçeveyi 
zorlayan, onu kaçınılmaz ola
rak kırıp kitlesel hareketi ya
ratmayı hedefleyen yasadışı 

sınıf ve kitle örgütlemesinin 
gerekliliğini dışlam az. Tersine 
bu, şu nedenlerden ötürü ge
rekli ve zorunludur: Bugün 
işçilerin ağırlıklı olarak örgüt
lendikleri, örgütleornek zo
runda oldukları Türk-Iş ve 
d iğer bazı sendikalar, onların 
ekonomik-demokratik hak
larını savunmuyor yada savu
namıyorlar. Hatta Türk-Iş'in 

'iri kıyım' temsilcileri kazanı
lan hakların ~sp edilmesini 

. onaylıyor, fiilen katkıda bul u-

nuyor ve işçilerin geli~n mü
cadelesini saptırmak için e11e
rindengeleni yapıyorlar. Ayrı
ca gasp edilen hakların geri 
alınması ve geliştirilmesi yo
lunda atılacak her adım, doğ
rudan doğruya faşist devlet 
aygıtının, onun baskı güçleri
nin wrbaca müdahaleriyle 
bastırılıyor. Bu hakimdan sen
dikal ve demokratik haklar 
için mücadele, sermayenin 
azgın sömürüsüne, uzlaşmacı 
sarı sendikacılığa, faşizme ve 
şövenizme karşı savaşırola 

içiçe geçmiştir. ve sendikal 
yaşama konulan yasaklar, be
lirttiğimiz bu hedeflereyöne
len sendikal mücadelenin ya
sal birzemindekanal bulması
na izin vermiyor. Dolayısıyla 
işçi sınıfı, sendikal ve demok
ratik haklar için yürüttüğü sa
vaşım sürecinde, yasal sendi
kal olanaklardan sonuna ka
dar yararlanmanın yanısıra 

devrimci sendikal harekete bu 
zeminde kanal açabilecek 
yığın hareketinin nüvelerini 
yasadışı örgüt ve mücadele 
biçimleriyle geliştirmek, güç
lendirmek zorundadır. "Polise 
saldırı olanaklar~ verir" diye 
de, bundan yan çizilemez. 

Diğer yandan böyle bir zo· 
runluluğun üstesinden, iş yer
lerindeki 'parti hücreleri'yada 
parti 'çalışma kptniteleri' ile 
gelmeyi dü~eıiıek ise, sağdan 
'sol'a savrulmanm bir ifadesi; 
yasadışı 'sendikıri çalışma' ile 
illegal parti çalışmasım birbi
rine karıştınlması veya özdeş
leştirilmesidir. Ve sozü edilen 
kararda, dolaylı bir biçimde de 
olsa ifadesini. bulan budur. 
Oysa sömürüye, faşizme, şöve
nizme ve san sendikacılığa 
karşı mücadelede iş yerlerini 
teırel alan yasadıfı sınıf ve kit
le örgütlenmesiile siyasal par
ti örgütlenmesi ve bunların iş
levleri, karekterleri biribirin de 
n oldukça farklıdır. Ikincisi, 
politik bir örgÜtün, diger Çalış
maların yanısıra sendikal 
çalışmalarada yol gösteriıo:ilik 
yapmaya, fabrikalarda ve is 
yerlerinde işçi h-areketini fii
len yönlendirmeye çalışması 
dogal.dır. Ancak doğaf olma
yan, bizatihi ifçi sınıfının ge
reksinim duychığü sınıf ve kit
le hareketinin yaratılmasını 
hedefleyen örgüt ve mücadele 
araçları konusunda tutarlı, so
mut şartlara c~ap verebilecek 

Devamı sayfa 15'te 
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Rilpel 8 ROJA WELAT 

KÜRDiSTAN'DA ULUSAL SORUNUN KONULUŞU 

Bilindigi gibi , ulusal sorun kapitalizmle 
birlikte ortaya çıkt ı ve tarihsel süreç için
de önem fibirtakım degişiklikler gösterdi . 
Önceleri "uygar" uluslarla "uygar olma
yan"lar bir tutulmuyor, uluslann kendi 

. kaderlerini özgürcebelirleme hakl a rı , ge
nellikle yanlış yorumlanıyor ; sorun , hu
kuki bir kavram ya da özerklik "derekesi
ne" indirgeniyordu . Ancak marksizm-le
ninizm, beyazısiyahtan , Avrupalıyı Asyalı 
ve Afrikalıdan, emperyalizmin "uygar" 
kölelerini "uygar olmayan " kölelerinden 
ayıran çitleri yıktı. Ulusların kendi kader
lerini tayin hakkı ilkesini n , hukuki ya da 
soyut tanımlarla ifade edilemeyecegini , 
sorunun , ulusal hareketlerin tarihi , ikti
sadi ve sosyalkoşullaniçindedegerlendi
rilhıesi gerektigini ortaya koydu. Fakat 
bu, sanıldığı kadar kolay olmadı. Sömür
ge ve bagımlı uluslarm kendi kaderlerini 
tayin hakkı , ilhaklara, emperyalist-sö
miirgeci tertipve saldınlara , sosyal -şöven 
entrikalıı:ra ve Ikinci Enternasyonal ön
derlerin e karşı acımasız bir mücadele 
içindegerçekyorumunu buldu. Ayrıca bu 
mücadele içinde, ulusal sorunun, kapita
liımin .. rekabetçi evresine özgü olmadıgı, 
tersine kapitalizm in emperyalizm aşa
masında da sömürgelerin , emperyalist
kapitalist "bütün"den aynlıp kendi 
bagımsız devletlerini kurmalan gerektigi 
gerçegi açığa çıkarıldı. 

Bqylece ulusal sorun, lkin ci Enternasyo
nal döneminden farklı bir öz kazanarak, 
uluslar ve sömürgelergenel sorunu haline 
gı:ldi .Diger bir degişle, ulusal sorun , artık, 
het«ojen uluslar d evletinin bir iç sorunu 
olmaktan çıktı ; u isiararas ı bir sorun hali
ni ılldı. Ekim Devrimi ve O 'nu izleyerek 
günümüie dek süren birdizi ulusal kürtu
hış hareketinin zengin deneyimleri, ulu
sal sorun un, leninist bir çerçevede çözü
münÜn önemini kanıtladı ; ulusal kurtu
luş mücadelelerinin, dünya devrimci sü
recihin · güçlü ve kopmaz bir bileşeni 
oldugunu seriledi . 

Ne var ki, marksist-leninist teorinin bu 
temel ilkesi, sosyal pratigin yogun biri
kimlerine rağm~, günümüzde de halen 
tartıŞ,llla konusu olmaktan çıkma m ı ştır . 
Ulusların kendi geleceklerini özgürce be
lirleme sorunu, onu, ulusal hareketlerin 
tarihi koşuUannda ele alıp çözümler ge
tirmeye çalışanlarla , bu devrimci ilkeyi 
çarpıtmak için kırk dereden su geti rm eye 
yeltenen sosyal-şöven, reformist ve Ikinci 
Enternasyonal in yeni kafadarlan arasın
da kıyasıya bir mücadele konusu olmaya 
devam ediyor. Hem de, uluslann kendi 
kaderlerini özgürce belirlemelerine ışık 
hııtan farklı devrimci çözüm biçimlerinin 
sundugu örneklere rağmen .. IşteKürt ulu
sunun kendikaderini özgürce tayin etme 
hakkı üzerinde yıllardır süren tartışma ve 
süpekülasyonJar da, bu genelin ilginç bir 
parçasıdır. Ancak bu konuya girmeden 
önce, Kürdistan 'ın siyasal statüsünü ana 
hatlan yla belirlemekte yarar var. 

Insanlık tarihinin eski bir yerleşim mer
kezi , eski bir uygarlık, sanaat vekültür ha
zinesi olan ülkemiz Kürdistan, ilk kez Os
manJı ve Iran Imparatorluklan arasında 
bölüşüld ü. Ve uzun yıllar bu iki despot im
paratorlugun, bölgeye yönelik istila sa
vaşlannın alanı oldu. L Dünya Savaşı 
sonrasında Ortadogu haritası degiştigin
de, Kürdistan, emperyalizmin planlan 
dogrultusunda Türkiye, Iran, Irak ve Suri
yedevletleri arasında bölüşülerek dörde 
bölündü . Kürdistan ' ı aralarında bölüşen 
bölge devletleri , bir yandan baskı ve şid
dettedbirleri eşliginde Kürt ulusunun di
lini, tarihini, kültür ve sanaatını yok et
mek ve ulusal varlıgrru inkaretmek için 
ellerinden geleni yaparlark en, diger yan
danda onunyeraltı ve yerüstü zenginlik
lerini yagmalıyarak, ekonomisini tahrip 
ederek, kısaca ekonomik ve toplumsal 
gelişimini baltalıyarak, dogal kaynaklar 
bakımından dünyanın sayılı zengin ülke
leriarasında yer alanülkemizisömürge-
leştirdiler. Ancak Kürdistanın her 
parçasında , sömürgeci boyunduruğa 
karşı mücadele -her parçade degşik bir 
seyir i:ılemekle birlikte- dumıadı. Özel
likle Ekim Devrimi sonrasında Kürdis
tan,-belirli aralıklarlada olsa- günümüze 
dek süren sayısız ayaklanmalara, zorlu 
direnmelere, ulusal nitelikler gösteren 
hareketlere sahne oldu. Günümüz de ise, 
Kürdistan , topyekün bir savaş ocagı hali
ni alıyor . 

Kürdistan, taşıdıgı yurtsever, devrimci 
ve anti-emperyalist potansiyelden ötürü 
bölge düzeyinde ön plana çıkmış; boyut
lanan Kürtulusal kurtuluş hareketi, ulus
lararası kamuoyunun dikkatlerini çek
meye başlamıştır . Amabuna rağmen Kür
distan devriminin teorik tezleri geregi gi
bi geliştirilememiş , Kürdistan devriminin 
gelişim perspektifleri bölge ve dünya dev
rimci güçleri nezdinde yeterli ölçüde bi
lince çıkanlamamıştır. Kuşkusuz bunun 
değişik nedenleri var. Ve bunlan,sebep ve 
sonuç ilişkileri içinde incelemek gerekir. 
Herşeyden önce, yakın tarihimize kadar 

Kürdistan'da görülen ulusal hareketler, 
marksizmden de esinJenen feodal, küçük 
burjuva ve burjuva hareketlerdi. Ve söz
konusu hareketlerde, işçi sınıfının dişe 
dokunur bir ideolojik-politik etkinligi 
yoktu. Hareketin bu karekteri ,ulusal kur
tuluş sürecinde ortaya çıkan sorunlann 
çözümünü kdaylaştıracak, kendini daya
tan sorulan, sosyal pratiğin zengin dene
yimleriyle yanıtiayabilecek ideolojik-po
litik perspektifierin geliştirilmesine, 
dolyısıyla dünya ve bölge güçler dengesi
ni doğru degerlendinneye ve bu alanlara 
yönelik ciddi bir çalışman ın yapılm asma 
el vermiyordu. Ayrıca bu, ulusal hareke
tin öncülügünü yapan feodal ve burjuva 
güçlerin sınıf yapılannda var olan ka
rarsızlıgı ve uzlaşmacılığı m üzminleştiri
yor; karşılaşılan zorlukların aşılmasında 
onları , özgÜQerine ve kalıcı müttefikleri-

ne güven yerine düşman güçler arasında
ki çelişkilerden yararlanmaya öncelik ve
ren bir politikaya wrluyordu. Kürdis
tan'in parçalı ve düşman güçlerle çevrili 
olması, bu anlayışı karnçılıyordu. Böyle 
bir politika, kaçınılmaz olarak ulusal ha
reketi, dış bağlaşıklardan uzaklaştırıyor, 
onuzayıflatıyor ve bagımiılı k ilişkileri içi
ne sokuyordu. 

Diger yandan, Kürt ulusununkendi ka
derini özgürce belirlemesi konusunda 
açık ve gerçekçi programlara sahip olma
yan sömürgeci ülkelerin "devrimci" hare
ketleri , Kürt ulusal hareketlerini- bu ha
reketler feodal ve burjuva önderlik! i olsa 
bile- tutarlı anti-emperyalist bir çizgiye 
çekmek içinkararlı vedostçabirmücade
leyi göze alamadılar. Tam tersine, ona 
karşı düşmanca bir tavır içine girdiler. 
Hatta birçokları, zaman zaman kendi 
burjuvazisinin saflannda yer almayı , ulu
sal hareketi,anılan zaaflarından da yarar
lanarak uluslararası kamuoyu nezdinde 
gammazlamayı bile ihmal etmediler. Bu 
durum, bir yandan ulusal hareketin, dün
ya devrimci güçlerinden soyutlanmasıru 
kolaylaştırıyor diger yandan harekete an
ti-komünist egilimlerin güçlenmesine ya 
da güçlendirilmesine neden oluyordu. 
Emperyaliımin, bölge gericiliginin ve pet
rol dolarlannın çalıştırdıgı propaganda 
aygıtları ise, bütün bu olup bitenlere tuz 
biber ekiyordu. 

70'li yıllara gelindiginde, halkımızın 
destansı direnmelerinin yarattıgı zengin 
birikimlerin yanısıra tarihin bu olumsuz 
mirasını da devralan ulusal kurtuluş ha
reketi, önemli ideolojik-politik ve örgüt
sel görevlerle karşı karşıyaydı.Artık ulu
sal kurtuluşçu güçler arasında, çagdaş 
kurtuluşçu görüşler filizlenmeye baş
lamıştı. Toplumdaki degişim ve hareket
lenme, 1975 Irak Kürt ulusal hareketinin 
yenilgisine kaynaklık eden nedenler ve 
dünya ölçüsündeki devrimci ve anti-em
peryalist gelişmelerin yarattıgıderin etki
lenıneler bu süreci hızlandınyordu. An
cakbu olumlu gelişmeler, birbaşına dev
rimci bir ulusal kurtuluş çizgisiningelişti
rilmesi için yeterli degildi. Çünkü böyle 
bir çizgi n in geliştirilmesi, herşeyden önce 
ulusal kurtuluş tarihinin zengin birikim
lerini deney kaynagı yapacak. Hata ve 
zaaflarını açıga çıkaracak, onlardan ders 
alacak biryaklaşımla Kürdistan devrimi
nin teorik tezlerini geliştirmeyi ve buna 
bağlı olarak Kürdistan ulusal kurtuluş 
devriminin ruhuna uygun bir örgütlen
menin yaratılmasını gerektiriyordu. Teo
rik seviyenin, diger parçalara oranla daha 
ileri oldugu Türkiye (kuzey) Kürdistan'ı 
ulusal kurtuluş güçlerine, bu konuda da
ha önemli görevler düşüyordu. Işte Kür
distan işçi sınıfı ve devrimci güçleri de ,bu 
tarihi görevi gereği gibi om uzlayamadık
lan için, hala bagımsızlık-özgürlük mese
lesi ve bununla diyalektik bir bag içinde 
bulunan örgütlenme sorunu tartışılıyor. 
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Kt.lRT ULUSUNUN KENDi KADERİNİ 
TA YİN SORUNU 

Yukarda belirtmeye çalıştıgımız gibi, 
ulusların kendi kaderlerini tayin hakkı , 

marksizm-leninizmin temel bir ilkesi
dir. Ve bu hakkırr kullanılması, onu kul
lanmak durumunda bulunan ulusun sö
mürgeci ya da egemen devletten ayrılıp 
kendi bagımsız devletini kurması an
lanuna gelir. Ama bu bilimsel gerçege 
ragmen , sömürgeci ülkelerin bazı dev
rimci ve komünist örgütleri , ezilen Asya, 
Afrika ve Latin Amerika halklarının 

bagımsızlıklan ve özgürlükleri üzerinde 
agıtlar yakarken zaman zaman burun
lannın dibinde patlak veren Kürt ulusal 
ayaklanmalannın alunda bir bit yenigi , 
hatta bir emperyalist parmagı aramaktali 
kendilerini alamadılar. 

Ulusal hareketin yeni boyutlar ka
zandığı günümüzde, onların da soruna 
yaklaşımında ilerleme var! Artık onlarda 
Kürt ulusunun kendi kaderini tayin 
haldondan şu ya da bu biçimde söz edi
yorlar. Kuşkusuz bu, olumlu bir şey. Ne 
ki, yukarıda altını çizmeye çalıştıgımız 
kesimlerin yaklaşımında isabet ve sami 
rniyet yok. bazıları kendi kaderini tayin 
haklanı özerklik "derekesine" indirge
mek isterken kimileri de Amerika 'yı ye
niden keşfetmişcesine Misak-'i Milli 
sınırları içinde "tek bir işçi sınıfı"nın 

varlığından sözediyor, dolayısıyla tek bir 
işçi sınıfı partisinin wrunlulugunu vur
guluyor ve bu noktadan hareketle Kürt 
ulusunun kendi kaderini özgürce belirle
mesinde, somut tarihi koşullann öne çı
kardığı ya da çıkarabileceği seçeneklerin 
önünü tıkıyor, bizzatihi onun onayına 
olanak tanımadan sorunu, kendi devrim
lerine bağımlı kılarak çözmeye çalışıyor

lar. 
Öncelikle şunu belirtelim ki, Kürt ulu

sunun kendi kaderini tayin hakkını , 

özerklik "derekesine" indirgemek dev
rimci bir yaklaşım degildir . Ve bu hakkı, 
özerklik! e özdeşleştirenlere işçi sınıfı bi
liminin verdiği yanıt açıktır : 

"Leninizm, uluslann kendi kaderlerini 
tayin etme kavramını, bağımh ülkelerin 
ve ııömürgelerin ezilen halklannın ege
men devletten tamamiyla aynlma bakla, 
uluslann bağımsız devlet olarak yaşama 
halıkı biçiminde yorumlayarak, bu kav
ranw genişletti." 

"Böylece ezilen uluslar sorunu, ezilen 
uluslara, emperyalimle karşı, uluslann 
gerçek etitliği uğruna, bağımsız devlet 
olarak varlıklan ugruna mücadelelerinde 
destek, gerçek ve sürekli yardım sorunu 
haline geldi"(}. Stalin, Leninizmin So
runlan, SoiY,s.62) 

"Tek bir işçi sınıfı" teranesiyle daha üst 
perdeden atıkarn keseniere gelince : Işçi 
sınıfının çıkarları, yalnız Türkiye ve Kür
distan'da degil, dünya ölçüsünde or
taktır. Ve bu ortaklığın temeli, onun ha
yati sınıf çıkarlarının her türlü sömürü ve 
baskıyla açık bir biçimde çelişmesidir. 
Dolayısıyla bu açıdan soruna bakıldığın
da, dünyada "tek bir işçi sınıfı" var diye
bilir, bunun dünya işçi sınıfı olarak ana
biliriz. Zaten işçi sınıfını entemasyona-

list yapan önemli ögelerden biri de bu
dur. Bu anlamda işçi sınıfının uluslara
rası birliğini, hatta yalnız işçi sınıfının 

değil, işçi sınıfının ve tüm ezilen-sömü
rülen halkiann birliğini ve en sıkı da
yanışmasını savunmak, bu yolda enter
nasyonaliziDin ruhuna uygun bir müca
dele yürütmek devrimci bir görevdir. An
cak "bilimsel sosyalistler" imizin kastı bu 
değildir . Çünkü onlarda, enternasyona
list görevlerin yanı sıra, emperyalizm zin
cirinin en zayıf halkasından koparılması 
gerektiğini açığa çıkaran leninist devrim 
teorisinin degişik süreçlerde proleterya
ya farklı ulusal görevler dayatabileceği
nin bilincindedirler. Dolayısıyla onlann 
esas olarak vurmak istediği hedef, "çok 
uluslu bir devlet"te, degişik ulustan işçi
lerin örgütsel birliği sorunundan giderek 
ulusal sorunun çözümünü kendi anlayış
Ianna uyarlamaktır . 

Oysa sömürgeci-sömürge ya da 
bağımlı-egemen ülke ilişkilerinin söz
konusu olduğu "çokuluslu bir devlet"te, 
ezilen ulusun kendi kaderini tayin 
hakkını belirleyen şey, somut tarihi ve ik
tisadi koşullardır. Ve değişik ulustan işçi 

lerin örgütlenme olayını, işçi hareketleri
nin birlik ve dayanışma sorununun pra
tikte alabileceği biçimleri belirleyen de, 
yine bu tarihi şartlard.ır. Işte bunlar, aynı 
zamanda, sömürgeci-sömürge ilişkisi

nin bulunduğu "ülke" devrimlerinin st
ratejik hedeflerinin tesbitinde de belirle
yici olan ögelerdir. Dolayısıyla somut ta
rihi, toplumsal ve siyasal koşulları oluş
turan unsurlann diyalektilibütünselliğini 
yadsıyan, ya da bu unsurlardan birini, bu 
diyalektik bütünlüğün önüne koyarak 
sözkonusu ülkelerin özgül durumlarını, 
devrim süreçlerini gözardı eden yak
laşımlar , görünürde işçi sınıfının evren
sel çıkarlannı hedeflemiş olsa bile leni
nist yaklaşımlar değil ; soyut ve amaca 
hizmetten uzaktır. 

Sonra, eğer sorun, değişik ulustan işçi
lerin çıkarlannı korumak ise, bu, Türki
yeli işçilerin Kürdistan ulusal kurtuluş 
güçleriyle birlik ve dayartışınasının geliş

tirilmesine bağlıdır. Bu bakımdan, çeşitli 
uluslardan işçilerin birliği ve dayanış
ması sorununu, uluslann kendi kaderle
rini tayin etme haklannın karşısına koy
mak ya da ikincisini birinciye bağımlı kı
larak çözmeye çalışmak, sözü edilen 
iddiaların tersine degişik ulustan işçile
rin birliği ve dayanışmasına da hizmet et
mez. Çünkü böyle bir yaklaşım, "çok 
uluslu bir devlet"te değişik ulustan işçile
rin karşı karşıya bulunduğu temel görev
leri diyalektik birliğiyle de bağdaşmaz. 
Lenin'in konuya ilişkin şu belirlemesi bu 
bakımdan öğreticidir: 

''Dogu Avrupa'da ve Asya'da belirmeye 
başlayan burjuva demokratik devrimler 
döneminde, ulusal hareketlerin uyan
ması ve yogunlaşması döneminde 
bagımsız proleter partilerinin kurulması 
döneminde, bu partilerin ulusa] sorun 
konusundaki görevleri iki yönlü ol
mahd.ır: birincisi, bütün uluslan kendi 
kaderlerini tayin etme hakkını tanımak, 
çünkü burjuva demokratik devrim henüz 
gerçekleşmemiştir, çünkü işçi aınıfı de-
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mokrasisi tutarlı olarak, ciddiyeıle ve iç
tenlikle (liberal Kokoşkin tamnda degi.l) 
uluslann eşit haklan için savaşır, ve ikin
cis~ belirli bir devlet içinde, tarihinin 
geçirdiği bütün değişmeler boyunca, 
burjuvazinin birey olarak devtetlerin 
sınırlannda meydana getirdiği değişik
likler ne olursa olsun, bütün uluslann 
proleterlerini sınıf mücadelesinde en sıkı 
ve bölünmez bir ittifakı gerçekleştirmek 
için mücadele eder." (V.I.Lenin, UKKTH, 
Sol Y. s. 99-100) 

1896 Enternasyonalinin formüle ettiği 
kararlarda da ifadesini bulan bu belirle
meyi . çelişkili ve burjuva milliyetçiligine 
verilen bir ödün biçiminde nitelendiren 
baıl akıl Cukaralarına ~nin'in verdiği 

yanıt ise , daha da somuttur : 
" ... 5. maddenin herhangi bir ulusun 

burjuvazisinin milliyetçi sıloganlanna 

karşı işçileri uyarmasmda ve bütün ulus
larm işçilerini uluslararası ölçüde birleş
miş proleter örgütlerde birliğe ve kaynaş
mava çağtm111Smda bir"çelişki" ıı:önnek
tedirler. Ama bu "çelişkiyi" ancak, ör
neğin, lsveç ve Noıwç proleteryasının 
birliginin ve sınıf dayaruşmasırun, lsveçli 
itçiler Norveç'in aynlma ve bağımsız bir 
devlet kurma özgürlüğünü tanıdıklan za
man güçlendigini amayamayacak kadar 
yüzeyde kalan kafalar görebilirler." (V.I.
Lenin , Age, s. 100) 
Görüldüğü gibi işçi sınıfı bilimi , yalnız 

"bilimsel sosyalistler"imizi yadsımakla 
kalnuyor; onların tezlerini dayandırabi
leceği coğrafi ve iktisadi bağlann, ulus
Iann kendi kaderlerini tayin etmeleri ko
nusunda bir başına belirleyici olmaya
cagınada çokaçık birbiçimde gösteriyor. 

ANA HALKA SOMUI' TARiHİ ŞART
LARlN DOGRU KAVRANMASIDIR 

Bu degerlendirmemizde sık sık vurgu
ladıgımız gibi, Kürt ulusunun kendi ka
derini özgürce belirlemesinde kavran
ması gereken ana halka, ulusal hareketi
nin tarihi, toplumsal ve siyasal koşul

larıdır . Bu somut tarihi ve iktisadi şart
Iann Kuzey Kürdistan ve Türkiye özgü
lündeki durumu ise şöyledir : 

I-Herşeyden önce Kürdistan, bir devle
tin değil; emperyalizmin açık desteginde 
bölge devletlerinin silahlı zoru ile işgal 
altında tutuluyor. Bu özelliğinden dolayı 
Kürt sorunu, nesnel olarak tek tek sö
mürgeci ülkenin bir iç sorunu olmaktan 
çıkıyor, emperyalizmi yakından ilgilendi
ren, bölge devletlerinin ortak müdahale
lerine neden olan bölgesel, hatta ulusla
rarasr bir sorun halini alıyor. Bu durum, 
her parçada kendi seyiri içinde gelişen 
kendi kaderini tayin savaşımının karşısı
na, tek tek sömürgeci devletin "sınırları" 
içinde kalmaktan öteye ve farklı ittifak 
perspektifleri çıkarıyor. Dolayısıyla ulu
sal hareketin ufkunu genişletiyor. Bu ne
denle, Kuzey Kürdistan devriminin pers
pektifleri tesbit edilirken bu nesnel 
gerçekliğin gözardı edilmemesi gerekir. 
Her parçanın özgül koşullarında gelişen 
ulusal demokratik mücadele, bu gerçeği 
görmezlikten geldiğinde, kaçınılmaz ola
rak kendisini "X" ya da "Z" devletinin 
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"sırurları" içi n.f'e hapsedecek veya itti
faldar politikasını agırlıklı olarak buna 
göre saptamak durumunda kalacaktır. 
Bu bakımdan , Kuzey Kürdistan'da ge
lişen ulusal demokratik savaşın en yakın 
müttefiklerinden biri, diger parçalann 
ulusal kurtuluş güçleridir. Tersi diger 
parçaların her biri için de sözkonusudur. 
H~Kürdistan'ın bölge devletleri arasın

da .parçalannuş olması, halkmuz sömür
geci güçlerl'çizdigi "sınırları" tanımasa 
(ki, tanımıyor) bile, bir gerçekliktir. Ve 
bu, her parçahın ekonomik, toplumsal ve 
siyasal yapısında, onu i_şgali altında bu
lunduran sömürgeci devletin gelişme sü

-recine bağlı olarak şu ya da bu biçimde 
kendisini gösteriyor. Ancak bu degişme
ler, her parça açısından gündemde bulu
nan stratejik devrim aşamasını degiştir
rrtiyor. Dolayısıyla ulusal demokratik 
devrim sürecinin yaşandıgı her dört 
parça da ; biribirinden etkileniyor, biribi
rini yakından etkiliyor. Gerici-sömürge
ci güçlerin yüzyıllardır acımasız bir 
biçimde sürdürdükleri eritme ve 
soYkırım politikasının sonuçsuz kal 

masında bunun, yani Kürdistan'ın şu ya 
da bu parçasında -belirli aralıklarla da 
olSa- görülen direnmelerin , ulusal nite
likli ayaklanmaların Kürdistan'ı boydan 
boya..saran etkilerinin payı büyüktür. Za
ten ulusal demokratik muhalefeti canlı 
ve dir~ tutan önemli nedenlerden biri de, 
sözkohusu etki i en m el erin yarattıgı biri
khtidir. Tarihsel sürecin degişik evrele
rinde ve degişik parçalarda, özellikle 
a~ gericilik dönemlerinde bu biriki
min de katkısıyla yaratılan yurtsever ve 
devrimci potansiyel , çogu kez diger bir 
parçanın ulusal kurtuluş güçlerine, hatta 
eZen 'ulus devrimcilerine hannma ve 
çalışma olanakları sağladı, sagtıyor. Gü
nümüzdeRi durum , Kürdistanlı politik 

, göçler atasındaki olumsuzluklara rag
nıı>en daha bir önem arz ediyor. Ulusal de
mokratik hareketin kazandıgı boyutlar, 
K~istan''ın adım adım bölgesel bir sa
vaşın: eşiğine gelmiş olması, sözkonusu 
etidieşim i artırıyor ; sömürgeci devletle-

,- ı'in ortaksaldırı ve işgallerine karşı ortak 
dlreniŞ.tei'i örgütlendirilmesini, yurtsever 
güçler arasındaki ilişki ve dayanışmanın 
geliştirilmesini zorunlu kılıyor. Bu nes
rtel . durum, diğer parçalar açısından 

ol.dı.@ı gibi, Kuzey Kürdistan'da da, Kürt 
ui4SlJnUrt kendi kaderini tayin mücade
lesinde· itiei bir işlev görüyor; ona, ulusal 
demokratik devrimin temel hedeflerini 
ilgilendiren görevler dayatıyor. Ayrıca bu 
sürecin olumlu yönde geliştirilmesi, 

Bağımsız Birleşik Demokratik Kürdistan 
. için de elverişli koşullar yaratacaktır. 

Kuşkusuz bu, Kürdistan devriminin belli 
bit aşamasında, bunun nesnel ve öznel 
koşullarinın yaratılmasıyla gerçeklik ka-

. taAabilir. Fakat bu, sorunun tümüyle gö
tardı edilmesini gerektirmez. 
" İW-Daha önce de belirtigirniz gibi, Kür
distan'ın parçalanması ve sömürgeleşti
rilmesi bir anda ve kolay olmadı; tersine 
zorlu tarihsel bir süreci izledi. Sömürge
ci-sömürge ilişkileri, sömürgeci ülkeler
deki kapitalist gelişme ve degişmelere 
baglı olarak geliştirildL Ülkenin yeraltı 

ve yerüstü zenginliklerinin tümü , ülkede 
biriken degerierin önemli bir bölümü sö
mürgeci devletlerin ve emperyalzmin 
hizmetinde kullanıldı. Ve Kürdistan en 
ücra yerleşme birimine kadar sömürü ve 
talan agı içine alındı. Böylece Kürdistan 
ekonomisinin bagımsız gelişmesi engel 
lendi, her parçanın özgül koşullarına uy
gun olarak sömürgeci ekonomik politi
kaya bagımlılık daha bir pekiştirildi . Bu 
genelin bir parçası olan Kuzey Kürdistan 
ekonomisi, Türkiye 'deki tekelci gelişme
ye baglı olarak daha sıkı bir denetim altı
na alındı. Tekelci devlet kapitalizminin 
egemenligi koşullannda, sözkonusu 
kontrol mekanizması daha bir güçlendi
rildi. Diger bir deyişle, Kuzey Kürdis
tan 'ın iktisadi bagımlılıgı pekiştirildi, iki 
ülke arasında zora dayanan iktisadi bag
lar güçlendirildi . Bu nesnel gerçeklik, 
coğrafi konumla birlikte, iki ülke devrim
lerini yakınlaştıran, onların karşılıklı 

olarak biribirlerini yakından etkilernele
rine neden olan önemli bir olgudur. Bu 
balomdan , Kuzey Kürdistan ulusal kur
tuluş mücadelesinin en yakın müttefikle
rinden biri de, Türkiye işçi sınıfı ve onun 
baglaşıklandır. Ancak bu durumun bir
başına , Kürdistan ve Tıirkiye devrimleri
nin stratejik hedeflerinde ifadesini bulan 
yönelmelerinişçi sınıfına dayattıgıtemel 

görevler arasındaki farklılıgı ortadan 
kaldırmadıgı da bir gerçekliktir. 

IV-Diger yandan silahlı zor kullanırru 
eşliginde sömürgeci-sömürge ilişkilerin 
gelişimini belirleyen ekonomik büyüme 
ve degişmeler, kaçınılmaz olarak Kürdis
tan'ın parçalarında ve her parçanın özgül 
koşullarına uygun birbiçimde ekonomik 
ve toplumsal degişmelere de neden olu
yor. Sömürgeci ulkelere oranla, daha ağır 
ve sancılı bir gelişme seyiri izleyen söz
konusu degişmeler , dogal olarak siyasal 
yapıya da yansıyor. Agır sömürü ve bar
barca baskının ekonomide ve toplum 
yapısında yarattıgı tahribatlar ise, bunu 
kamçılıyor. Bu etkenler, ulusal kurtuluş 
sürecinin beraberinde getirdigi ve sürekli 
canlı tutugu yurtsever ve devrimci biriki
me katkıda bulunuyor. Çagırruzda ulusal 
kurtuluş devrimlerinin kazandıgı zafer
ler, Kürdistan sorununun bölge düzeyin
de önem kazanması ve ön plana çıkması 
bunu ayrıca etkiliyor. Ve bütün bunlar, 
ulusal demokratik muhalefetin -parça
dan parçaya farklılıklar gösterse bile-, 
sömürge ci ülkelerdeki toplumsal m uha
lefete oranla daha ileri bir potansiyel bü
yüme saglamasına neden oluyor. Bunun 
somut göstergelerine Kuzey Kürdistan'
da da tanık olmak mümkündür: 12 Eylül 
öncesinde yurtsever ve devrimci aday
ların, burjuva partilerinin her türlü ma
drabazlıgına, sö m ürgeci teröre ragmen 
kazandıklan seçim zaferleri, degişik 

seçimlerde yine aynı niteliklerinden do
layı bagımsız adayiann büyük bir bölü
mü topladıgı oylarla faşist anayasa oyla
masında cuntaya atılan şamar bu göster
gelerin sadece bazı örnekleridir. 

V-Kürt ulusunun kendi kaderini tayin 
haklo sorununun, bölgesel hatta ulusla
rarası boyutlarını ve bunun Kürdistan 
devrimine kazandırdıgı özellikleri yu kar-

da kısaca belirtmiştik. Ancak bu belirle
memiz, sorunun, "çok uluslu devletleri" 
ayn ayrı ve daha yalandan ilgilendiren 
yönlerini doğru bir şekilde kavramamıza 
engel degildir. Ve olmamalıdırda .. Ayrıca 
Kürdistan'ın parçalan ile sömürgeci dev
Ietler arasında yeralan cografi ve iktisadi 
baglar, meselenin önemini daha bir 
artırıyor. Dolayısıyla sorun u, ezen ve ezi
len ulusların işçi hareketlerinin nitelikle
riaçısından da irdelemek gerekiyor. 

"Çok uluslu devlet"lerde degişik ulus- t( 
tan işçilerin politik mücadelelerini belir-~ 
leyen özelliklerin önemli bir göstergesi , ~ 
işçi sınıfının karşı karşıya bulundugu iki - ~ 

li tarihsel görevi n doğru kavranması ve -
bu kavrayışın dayattığı görevlerin yürek~ 
lice üstlenebilmesidir. Sözkonusu ikili ..... 
görev ise, ulusların kaderlerini tayin ~ 
haklo konusunda kararlı , korkusuz mü
cadele ve degişik ulustan işçilerin sınıf ~ 
mücadelelerinde "sımsıkı, çöxiilmez itti~ 
fak"tır . Işte soruna bu perspektiften yak~ 
laşıldığında, Kürdistan ' ı işgal altında bu~ 

lunduran sömürgeci ülkelerin işçi sınıfı~ 
hareketlerinin ezici bir çogunlugunun, 
kendi devrimierin i de yakından ilgilendi=" 
ren Kürt ulusunun kendi kaderini tayin t 
haklo sorununda sınıfı geçemedikleri ; ~ 
gelebildikleri en "olwnlu " noktada bile ~ 
ulusal sorunun çözümünü, "çok uluslu ~ 
devlet''lerin "sınırlan" içindeki genel bir 
devrim hareketine .... somut 
tarihi ve iktisadi şartlan görmezlikten ge
len böyle bir yaklaşırrun, ulusların kendi 
kaderlerini özgürce belirlemel'lini , on· 
ların ayrılma haklannı yadsıdıgı, ezilen 
ulusun işçilerine, yurtsever ve demokra
tik güçlerine güven vermekten uzak 
olduğu açıktır . Işte Türkiye işçi sınıfının 
halen kurtanlamadıgı yörünge de budur. 
Ve bu, Türkiye işçi sınıfı hareketinin ni 
teliğinde hala belirleyici temel bir göster
gedir. Zaten Türkiye işçi sınıfı hareketi
nin, Kürdistan işçi sınıfı ve yurtsever güç
lerini örgütleyip yönlendirememesinin 
önemli bir nedeni de budur. 

Kürdistan işçi sınıfı, toplumumuzun en 
devrimci sırufıdır. Onun nicel olarak 
zayıf olm ası , ulusal demokratik devrime 
öncülük etmesine engel degildir. Tersine 
onun, hem Kürt ulusunun kendi kaderini 
tayin ve aynlıp bagımsız devletini kur
mak, hem de enternasyonalist görevleri
ni yerine getirmek ve Kürdistan'da da va
rolan milli dar görüşlülüge karşı kararlı
ca mücadeleetmek gibi tarihsel görevleri 
kavrayışı bile, bir başına bunu gösterir 
yeterliliktedir. Bu , aynı zamanda onun, 
Kürdistan devrim inin dayattıgı görevleri 
omuzlayabileceginin somut bir gösterge
sidir. 

Görüldügü gibi, sıraladıgımız bu somut 
tarihi ve iktisadi koşullar, kapitalist dün
ya sistemi içinde bulunan Kürdistan da 
-hes-parçadaki mücadelenin ayrı bir se
yir izlemesine ragmen-,işçi sınıfının her 
parçanın özgül koşullarında ayrı ya da 
ezen ulusun işçileriyle birlikte mi örgüt
lenecegine açık yanıtlar getirmekle 
kalrruyor; coğrafi ve iktisadi bağlara rag
men Kuzey Kürdistan devriminin, ittifak 
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FAŞİZİM, BURJUVA DEMOKRASİSİ VE DEVRİM 

Bugün emperyalist, kapita
list sistem derin bir ekonomik 
ve politik bunalım içerisinde
dir. Bu bunalımdan dolayı em
peryalizm her geçen gün ku
durganlaşıp, saldırganlaşmak

tadır. Bu saldırganlık tavrını 

değişik biçimlerde dilegetirip, 
uygulama alanına sokmak
tadır. Emperyalizm kalıcı o lan 
bunalımdan kurtulmak ya da 
bunu hafifletmek, bunalımın 
faturasını emekçi halk kitlele
rinin boynuna yükletmek ve 
ömrünü biraz daha uzatmak 
için kendisine bağımlıolan iş
birlikçi tekelçi burjuvazinin 
en gerici kanadı vasıtasıyla 

askeri faşist darbelertezgahla
makta ve o ülkelerde gerici ve 
faşist kukla yönetimleri oluş
turarak o ülkeleri kendisi için 
ileri bir karakol durumuna ga
tirmektedir. 

Emperyalis,kapitalist sistem
deki ekonomik ve politik bu
nalım kalıcıdır. Dünya sosya
list sistemi, kapitalis ülkeler
deki işçi sınıfı hareketi ve 
bagımlı, sömürge halkların 

ulusal kurtuluş mücadeleleri 
emperyalizme büyük darbeler 
vumıakta ve her geçen gün 
onu köşeye sıkıştırmaktadır. 

Üçlü bileşeninem peryalist, ge
rici güçlere karşı hayatın her 
alanında yürüttüğü devrimci 
mücadele emperyalist, kapita
list bunalımıdaha daderinleş
tirmektedir. Emperyalizmin 
aleyhindeki tüm devrimci 
degişme ve gelişmeleremper
yalizmi daha da hırçınlaştır
makta ve onun doğasında var 
olan "her çizgide gericilik" eği
limi ile halkiann devrimci, de
mokratik gelişimini engelle
mek,geriletmek ve bastırmak 
için hertürlü yola başvurmak
tadır. 

Rlşizm sorununu da emper
yalizmin bu genel çerçevesi 
içinde ele alıpdeğerlendirmek 
gerekir. Özellikle 1917 Ekim 
Devriminin çarlık Rusyasında 
başanya ulaşıp, sosyalizmin 
bir teori olmaktan çıkıp pra
tikte maddi hayat içerisinde 
bir gerçeklik durumuna gel
mesi ve uluslararası alanda 
sınıf mücadelesinin keskin
leşip yükselmesi ve sömürge, 
bagımlı ülkelerdeki ulusal 
kurtuluş hareketlerinin geliş
mesi neticesinde tekelci kapi
talizmin içerisine girdiği bu
nalım ve bu bunalımdan çık-

mak için artan saidıniarı ve 
ortaya çıkan koşullardan· son
ra Almanya, Italya ve diger 
bazı Avrupa ülkelerindebirbi
ri ardısıra faşist diktatörlükler 
oluştu. 

Dünya proletaryasırun mer
kezi örgütlenmesi olanKomü
nist Fntemasyonal, 4. konge
sinden başlayarak ekonomik, 
sosyal, siyasal ve pratik geliş
meleri d eğerlendirerek, kendi 
içerisinde mevcut durumun 
geniştartışmasını yaparak Ko
münist Enternasyonalin 7. 
kongresinde faşizm tanımla
masını yapıp faşizmi gerçek iç 
yüzüyle birlikte tahlil edip. 
faşizmin iğrençligini Dünya 
proletaryasının ve ezilen halk
ların önüne sermiştir. 

Komünist Enternasyonal 
faşizm tanım ve tahlilini ya
parken Lenin'in tekelci kapi
talizmin (emperyalizmin) ge
nel karekteri hakkında söyle
diklerinden hareket etmiştir. 
E.Lewerennz "Komünist En
ternasyonalde Faşizmin Tahli
li" adlı yapıtında şöyle diyor: 
"Komüntem açıkça tanım

lamıştır ki emperyalizmin içe
riğinde var olan 'her cizgide 
gericilik' eğilimi faşist dikta
törlüğün kurulmasında en 
çarpıcı ifadesini bulmuş

tur."(K.E.F.T.sa.l O) 
Dünya düzleminde devrimci 

hareketin gelişmesi, sınıf mü
cadelesinin keskinleşmesiyle 
birlikte tekel-devlet bütünleş
mesi sürecinin bir ürünü ve 
sıçrama tahtası olan faşizm, 
emperyalizmden, mali serma
yenin egemenliğinden ayn 
düşünülemez. 

Komünist Enternasyonal ku
rulunun 13. oturumunda şe
killenen ve komünist enter
nasyonalin 7. kongresinde 
onaylanan faşizm tanımı şu

dur:"Faşizm mali sermayenin 
(finans kapitalin) en gerici, en 
şöven, en emperyalist unsur
lanrun açık terörist diktatör
lügüdür." 

Emperyalizmin temelyapısı, 
özelliği, nesnel gelişim süreci 
ve siyasal eğilimi bilinmeden 
faşizmin ortaya çıkış temeli ve 
bu temel yapıda yÜkselen po
litikası bilinemez. E.Lewe
rennz "faşizmin sınıfsal niteli
ginin belirlenmesi sonucu, bu
nun tekelci kapitalizm ile, yani 
emperyalizm ile zaman ve öz 
açısından bağlantısını ortaya 
çıkaran komünist Entemasyo-

naldir." der. Komünist Enter
nasyonalin bu doğru tesbit ve 
tahlilleri günümüze kadar 
geçerliligini korumakta ve 
proletarya ile mazlum halk
ların emperyalizm e ve faşizme 
karşı devrimci mücadele yol
larını aydınlatmaktadır. 

Dünya proletaryasının yiğit 
evladı, anti-faşist mücadele
nin yılmaz savaşçısı, komünist 
Entemasyonalin kurarncısı ve 
Bulgaristan Demokratik Halk 
Devriminin önderi J.Dimitrov 
"ögrenmeli, kavramalı ve uy
gulamalıyız" der. Gerçektende 
emperyalizmin bir yüzkarası 
olan faşizmi tüm yöntemleriy
le iyice ögrenmeli, kavramalı 
ve ona karşıdevrimci mücade
le perspektiflerini tesbit edip 
hayatın her alanında, ta ki 
onun kökünü kazıyana dek 
devrimci savaşımı maddi pra
tik hayat içerisinde uygula
malıyız. 

FAŞİZMİN GELİŞ 
BiçiMLERi 

Evrensel alnda faşizmin ikti
dara geliş biçiminin tek bir şe
ması yoktur. Yani faşizmin ge
lişi tek bir reçete ile i7ahedile
m ez. Faşizm iktidara yönelir
ken kullandıgı yöntemler ve 
aldığı biçimler ülkelerin özgül 
koşullarına göre farkl&lıklar 

gösterir. 
Dimitrov "bütün ülkeler ve 

halldar için geçerli bir faşiz
min gelişim şeması ortaya 
koymak büyiik bir yanlış ola
caktır" der.(F.K.B.C.sa.128) 
Farklı ülkelerin farklıtarihsel 
gelişim sürecinde meydana 
gelm toplumsal yapılardaki 
değişik özellikler, kapitaliz
min gelişim düzeyi, burjuvazi
nin karekteristik yapısı, em
peryalizmle olan ilişki ve 
bağımlılık düzeyi, ülkedeki si
yasal durum, sınıf güçlerinin 
örgütlülük durumu ile sıtııf 
mücadelesinin geliştiği düzey, 
sorunun nesnel özünü oluş
tunmktadır. 

Emperyalizme bağımlı kapi
talizmin çarpık bir şekilde ge
liştiği, yarı bağımlı ülkelerde 
faşizm yukarıdan aşağıyadoğ
ru darbe yoluyla iktidara gelir. 
Örneğin Bulgaristan, Yugos
lavya ve Finlandiya'da faşizm 
geniş bir tabanı olmadan, dev
letin silahlı kuvvetlerinedaya
narak iktidara gelmiştir. 

L.Polat 

Gelişmiş ileri kapitalist ülke
lerde ise faşizm genellikle 
aşagıdan yukarıya d~ru ge
lişip iktidara yönelir. Bu farklı 
yönelmenin nesnel temeli bu 
ülkelerin ekonomik ve top
lumsal yapılarında yatmak
tadır. Komünist entemasyo
nalin 7 .kongresi tezlerinin 1. 
taslagında "tek te k ülkelerin 
ekonomik, toplumsal ve ulusal 
yapılarındaki özellikler ve 
farklı tarihsel gelişmeleri 
farklı faşistleşme sürecine yol 
açrnakta, faşist diktatörlüğün 
ve faşizmin değisik biçim ve 
yöntemlerine götürmektedir." 
deniliyor. (K.E.F.T.sa 157) 

I talya ve Almanya gibi geliş
miş kapitalist ülkelerde faşiz
min sınıf temeli ve taşıyıcısı 
olan mali sermayeninen gerici 
en emperyalist güçlü birlikleri 
her türlü olanaklan kullana
rak bir yandan burjuva de
mokrasisi kanalıyla gerici ön 
lemleri geliştirirken, diger 
yandan da faşist iktidara kitle 
tabanı oluşturmak için küçük 
burjuvazinin ve orta katman
ların taleplerini denıogojinin 
en ince yöntemleriyle, iki yüz 
lü ve sahtekarca kullanmıştır. 
Ve böylece devletin faşist biı 

nitelik kazanmasımı destek 
olacak kitle tabanı oluştura
rak, bunların ihtiyaç ve talep-
lerine seslenerek, onları 
örgütleyip yönlendirerek ken
di terörcü iktida·rtanru kurma
da bir araç olarak onları kul
lanır. 

Faşizmin iktidara g~lişi he
men bir anda olmaz. üzeilikle 
o iktidara gelmed en önce ikti
dara gelişinin maddi ön zemi
nini hazırlar, bu zeminin 
hazırlanmasından sonra ülke
nin kurtarıcıları pozuna bürü
nerek iktidara yürür. Faşizm in 
iktidara gelmeden önce, bur
juva hükümetleri kanalıyla, 
geçici tedbirlerin atırup faşiz 
min iktidara gelişinin maddi 
zemininin hazırlanması konu
sunda Dimtrov şöyle diyor: 
"burjuva hüküıtıetler-faşist 
diktatörlükler kurulmadan 
önce-belli birtakım önaşama
lardan geçerler ve faşizmin yö
netimi ele geçirmesini doğru
dan doğruya münıkün kılan 
bir takım gerici_ tedbirler alır
lar. (F.K.B.C.sa.48) 
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DİRENiŞ ÜSTÜN GELiYOR~ 

YAŞLilAR K~UŞU: 

Ismi ·yaşlılar· kogu şu olması 

na ragmen.gerçekte ti.imya~lı 
ların toplandıgı bir koğuş 
değildi . Genel olarak kaçak ç ı 

lar. Torpill ilerve direnişlerden 
ürkerek uzlaşmacı birpolitika 
iziiyen siyasilerin toplandığı 

bir koğuştu . Örneğin TKSP da
vasından yargılanan N. K ,Y.Ç 
vs . bu koğlliita kalıyorlardı. 

Burda kalanlardan çok daha 
yaşlı ve sakat olan yüzlerce 
devrimci digerkoğuşlarda acı -

ya, işkenceye katlanarak 
yaşamlarını onurluca sürdi.i 
ri.iyordu . Yaşlılar koğuşunun 
h avalandırma.görü ~ - ve yem e k 
seanslan normal devam ed i
yordu. Televizyon la rı vardı. 

HÜCRELER K~UŞU: 

Cezaevinde iki k oğuş hi.icre · 
ler koğuşu idi . Her koğuşdört 
katta diziimiş hücrelere bö 
li.inm~tü Hücreler bir veya 
iki kişilik olarak yapılmıştı. 
.-'lıcak yer darlıgından bazen 
bu sayı arttınlırdı. Genel ola
rak hareketlerin öncü kadro
ları, idam la yargılanan siyasi 
ler ve diğer koğuşlarda dire 
n işlere katılanlarla 'disiplin' 
cezası alanlar belli sürelerle 
bu hücrelere konurlardı. En 
kötü koşullarda olan buarka
daşlardı. Tüm siyasi hareket 
lerden m ilitanlar, direnen ler 
hücre yaşamından geçiyordu 

Dİ GER KoGuŞLARDA 

G t.JNL()K YAŞAM 

Her gün zorunlu olaraksaat 
6'da kalkılır ,yataklar düzelti 
lir, sabunsuz ve aynasız tıraş 
olunurdu . Permalikler gardi 
yandan sayılarakalınır ve geri 

teslim edilirdı. Ardından 

sayım yapılır ve- kahvaltıya 

otururduk . Kahvaltı genel ola
rak unçorbası olurdu. çok na 
dir çay ve zeytın verilirdı. Ye 
mekleri dört kişi bir kabdan 
yemek zorundaydık . Yemekler 
çokaz verilirdi ve insanlar her 
zaman yarı aç idi. Ka hvaltıda n 
sonra ranzaların önünde sıra 
olurduk. ' lstiklal mar~ı ', 

'An dırruz ' veya kemalizm ile 
ilgili dersler başiard ı. 

Günde bir saat havalandır 

maya çıkıyorduk. Havalandır 

ma dedikleri , aslında bizler 
için bir nevi işkence idi . lrkçı 
marşlar söyleterek asker i eği 

tim yaptırıyorlardı Her hava 
landırmadamutlaka bir baha 
ne bulup S X JO 'luk kalaslarla 
bizleri dövüyor.dizl e rimiz ve 
dirseklerimiz kaniyineaya ka 
dar süründürüyorlardı. Hava 
landırma böylece biter,sayım 

yapılır ve koğuşlara alınırci1k 
Yeniden kemalizm dersi baş 

Iardı. Koğuşlardaki davranış

larmuz kapıdaki maıgal de 
liğinden gözetlenirdi . Ayrıca 
her koğuşta görevli muhbir 
'vatandaş' lar mevcuttu. Bun 
lar yönetim tarafından koru 
nuyorlardı. 
Akşam saat 6' da sayım yapılı 

yor ve yat emri veriliyordu. Bu 
saatten sonra konuşmak, ge 
zinmek ve tuvaletr gitmek ya
saktı. Sadece iki nöbetçi arka 
daş biraraya gelmernek lmydı 
ile koğuş nöbeti tutuyorlardı. 

Tüm bu anlatılanlar cezaevi 
yönetiminin uygulamak iste 
digi ve üzerindetitizlikle dur
dugu kurallardı . Ancak dev 
rimciler tüm bu baskılara , iş 

kencelere rağmen devrimci 
mücadeleyi yükseltmek için , 
imkanlar yaratıyor, faşist kol
luk kuvvetlerinin aşağılık ku 
rallarına karşı duruyorlardı. 

Ilerde direnişleri anlatınca bu 
konuya yeniden değineeegim 

GÖRüŞ G iJNLEru 
Cezaevinde ·normal göni ş 

günleri ' yaşanıyorsa . haftad a 
bir ve sad ece soyadı aynı olan 
yakın akrabalarla 2 -3 dakika 
görüş yapmak mümkündü . 
Gö~e çıkmak ise ayn bir i~
kence idi . Gö~mecisi gelen 
lerin listeleri koğuşlarda oku 
nur, koğu ş kapısına çı

karılırdık . Gö~yerine kadar 
askeri marşlar söyleterek yü 
rüyüş yaptırıyorlard ı. Görüşe 

ellerimiz arkadan kelepçe li ve 
yanımızda bir dinleyici asker 
olmaküzere başiard ık . Kürtç e 
konuşmak yasakolduğundan. 

Türkçe konuşmak bilmiye n 
görüşmecilerle sadece 2-3 da 
kika takışarak ·görüş ' yapmış 

olurduk. Görüşten sonra sürü
nerek koğ uşlara gelir. koguş 
kapısında falakamızı yedikten 
sonra ·görüş ' günümüzü ta 
mamlamış olurduk. 

lcerde toplu direnişler 

oldugunda görüşl e r yasak 
lanırd§ Kimi zamanlarda içer
de ki işkenceleri protesto et
mek için aldığımız ortak ka 
rarlara uyarak görüşe çık 

mazdık 

Görüş günleri ; görü şmeyege 

lenler için de büyük bir işken 

ce idi . Göriışmeciler dışarda 
hertürlü hakarete maruzkal 
masına rağmen yılmadılar. 

Içerden yükselen d i renişleri n 
en büyük destek ç isi oldular. 
Korsan yürüyüşler yaptılar , 

sesimizi duyurdular , kitlelerle 
aramıırla bağ oldular. 

MAHKEME GüNLERİ 

Mahkemeye gideceklerin 
isim listesi okunurdu . tck sıra 
halinde koguşun önüne çı 

kardık. Tüm giysilerimizi çı · 

karıp arama yapıyorlardı. 
Mahkemeye herhangi bir 

yazılı belge ile gitmekyasaktı 
Bbvlece önceden hazırlanmış 
ya~ılı sanınmalar önlenmek 
istenıvordu . Ttim koguslardan 
m ahi<f:meye gidecekler bu~· iı k 
salona toplandıktan sonra . 
arkadan ellerimizi kelepcele 
y ip arabalara bindiriyorlard ı. 

Arabanın içinde ayrıca zincir 
Ic birbirimize bağlanıp ·mah
kem e· salonuna kadar dö\·ule 
rek . 'yargıç ' önüne ç ıkıyordu k 
Çevreyle konuşmak . hatta 
bakışmak bile yasaklanmıştı. 

Savunmalar ·mahkeme' heyeti 
tarafından engell erırnek iste 
n iyordu . Sadece sorulan soru 
!ara cevap vermemiz isıeni 

vurdu Avukatlan mızdahi hu 
kuk i 53\'llnmamızı yaparken 
tehdit altındaydılar Siyasileri 
savundukları için birçok avu 
katın işkenceyealındığı bilini 
yor . Bütün bu olaylar faşist 

mahkemelerin devrimcilerı 

savunmasız bırakmak istemc
lerinin açık örnekleridir.Buna 
rağmen mahkemeler sömür
geciliğin ve faşizmin yargı 

landığı bir alana dönüşebili 

vordu lnsanlarırnız tüm iş 

k c nceleri göze alarak cezaevi 
yönetiminin tutumunu protes 
to ediyor ve siyasi savunma 
larını yapıyorlardı. Sözde 
' yargıç ' lar önünde dahi asker 
dayağı ile susturulmak isteni
yorrlu insanlar . Mahkeme sa-
lonunda başlıyan dayak 
koğuşlara varıncaya kadar de 
vam ediyordu. 

Cezaevinde yaşam işkence 
ile bütünleşmişti . Her şey 
düşünceyi yok etmek, ihaneti 
geliştirmek için yapılıyordu . 

Tahamülsüzlük kendisini tek 
tek çıkışlarla göstermeye ba~ 

lamıştı . Işk e n ce çarkını dur
durmanın tek yolu örgütlü ve 
kitlesel müdahale idi Ve bu 
örülmeye çalışılıyordu . 

[).,•\ 'il lll l'dl'l 'l'k 
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Afganistan devrim inin 6. yildönümü nedeniyle, bir arkadaşın 
Roja Welat için yaptıgı incelerneyi okurlanmıza sunuyonız. 

R. Welat Redaksiyonu 
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Afganistan devriminin ana hatları 
ADHP VE ADC YÖNETi
MiNDEKi AYRILIKlARlN 
KÖKENi 

Devrim sonrasında yönetim
de çıkan ayrılıkları algılayabil
mek için geçmişe gözatmarn ız 
yararlı olacak. 

ADHP'nin kuruluş hazırlık
ları ı964 yılının soruanna 
doğru başlar. Başını Nur Mu
hammed Teraki, Ahbar Hay
bar. Babrak Karmal ve Badan 
Şair"in olu~turdugu bir grup 
devrimci. gizli gizli bir kongre 
topladılar. Kongreye öncülük 
edenlerden Ahbar Haybar ve 
Babrak Karmal kendi çevrele
rinde komünist ideolojiyi be
nimsemiş olarak biliniyor
Jardı. Kongre SO'sini çeşitli 
mesleklerden sivillerin 27 'sin i 
ise değişik rütbelerden asker
lerin oluşturdugu 77 militanla 
gerçekleştiriliyor. Partinin le
gal kuruluş tarihi ı Ocak ı96S 
olarak saptanıyor. Kongre Te
raki'yi parti liderligine getiri
yor. Yukarıda adı geçenler de 
polit büroda görev alıyorlar. 

Ayrıca konı;re şu kararları 

alıyor. 
ı- Legal çalışmanın avantaj
larından azami derecede ya
rarlanmak. 
2- Legal çalışmayı, özellikle 
ordu içindeki iliega I çalışmay
la kaynaştınp, bütünleştir
rnek 

Programın temel hedefleri; 
Kamusektörünün güçlendiril
mesi, Planlı ekonominin 
gerçekleştirilmesi, ülkenin sa
nayileştirilmesi, dış ticaretin 
kontrol altına alınması, de
mokratik reformun yapılması, 
cehalete karşı savaşılması, iş
sizligin tasfiyesi ve sonuç ola
rak belli başlı demokratik he
defler asgari programıniçinde 
yer aldı. 

ı966 yılında partinin yeni 
üyelerinden ve millet vekili 
olan Hafızullah Amin ve 
yanındaki birgrup taraftarı Bu 
cephe politikasını eleştirmeye 
başladı. H.Amin, cephe politi
kasını sınıf işbirliği olarak 
degerlendiriyordu. Asgari pro
gramı red ediyor ve maksirna
list birtutum izleyerek herkes
ten daha devrimci görünmeye 
çalışıyordu. Politik mücadele-
yi küçümsüYor, kitlelere 
inanmıyordu. 

Bu tartışmalar,kısazamanda 
partide iki farklı eğilimin net
leşmesine ve giderek iki ayrı 
örgütsellige kadarvardı.Amin 

V 
taraftarları Haki'ler diğerleri 
Parşam'lar olarak ı967'den 
1977'ye kadar biribirlerini 
suçladılar. 

Devrimci durumun olgun
laştığı ve 1977 Nisan 'ında Ba
b rak Karmal veTeraki'nin tu
tuklanması sürecinde taban
dan birliktelik talebi yoğun
laştı. Birliğe karşı çıkmanın 
kendi siyasi sonunu getireceg
ni gören Amin birliğe razı 
oldu. Tek bir Merkez Komitesi 
altında yeniden tek bir parti 
halinde birlik oluştu. 

H.~~~.İN YüKSELİŞİ VE 
DUŞUŞU 

Birlik oluştu ancak Amin 'in 
entrikaları devam ediyordu. 
Amin öncelikle Karmal'ıtasfi
ye etmenin yollarını aradı. 
Karmal'ı ılımlıveyumuşak ol
makla suçlayarak görevinden 
uzaklaştırdı. Çekoslavakya'ya 
büyükelçi olarakatadı.Kendi
sine karşı çıkan birçok parti 
~ il~~anı,~.. ~~~klattı yada 
oldurdt~f'Partıyı ve organ
larını hiçe sayarak, Ordu ve 
devletyönetimine yerleştirdigi 
aşiret elemanlanile iktidarol
maya kalkıştı. KA.M. adlı is
tihbarat örgütünü kendi kişi
sel otoritesi için kullandı. 

Vahametin farkındaolan Te
raki, 1979 yazında Havana'da 
yapılan bağlantısızlar top
lantısından dönerken Karmal 
ile görüştü. Devrimin iki lideri 
bu gidişe dur demek için gö
rüşbirliğine vardılar. Amin bu 
görüşmeyi Teraki'nin başmu
hafızı Candad'dan öğrendi. 14 
Eylül 1979'da Teraki tutuk
landı. 14 ocak gecesi KA.M. 
şefi Ikbal ve Ruzi tarafından 
yastikla boğularak öldürüldü. 

Bu olaylardan sonraADHP 
Merkezi Amin'in dışında ille
gal olarak çalışmaya başladı.
Yeraltına çekilen partiyöneti
cileri Önderlik Komitesi kur
dular. Kasım ayı ortalarında 
Devrim Konseyi Karmal'ı baş
bakanlığa getirme kararı verdi. 
Aralık sonunda Amin Darla
man kışiasma çekildi.Yeni 
entrikalar hazırlığına başla d ı. 
Yönetimdeki bunalımdan feo
dal gericiler ve emperyalist 
m üdahaleciler yararlanıyor ve 
karşıdevrim tehlikesi kendisi
ni iyiceçalışmaları iyice azgın
laşıyordu. 

Bu durumdaAfganistan yö
netimi,Afganistan ve SSCB 
arasındaki andiaşmaya daya-

narak SSCB'denyardımistedi. 
Konseyin bu kararı hala baş
bakanlık görevinde bulunan 
Amin tarafından resmiolarak 
iletildi. Sovyet askerleri ülke
ye gelmeye başladılar. Parti 
Merkez Komitesi ve Devrim 
Konseyi Amin'in başbakanlık
tan ve partideki tüm görevler
den alınmasına karar verdi. 
Amin bu karara karşı direnin
ce işlediği suçlardan yargıla
narak kurşuna dizildL 

Böylec~ .ülkeye yasallık geri 
getirildi. Oneeden getirildiği 
partiMK Genel Sekreterliğin
den ve resmen seçildigi,fakat 
Amin tarafından reddedildiği 
D evrim Konseyi başkanlığın
dan sonra başbakanolarakye
ni hükümeti kuran KarmaL si
yasal af ilan etti. Amin rejmi
nin tutukiattığı aydınlar, yurt
severler, ~. militanlan ser
best bırakif0i1ar. Amin döne
minin sorumluları ise genç 
Cumhuriyetin yargı organları 
önünde hesap vermeye baş
ladılar. 

AFGAMSTANDA27NffiAN 
DEVRİMİNİN KAZANIMLA
RI. 

Afganistan'da işçi sınıfı ve 
emekçi halkın çağdışı ka
ranlıktan kurtulmak için geri· 
ci, feodal prangalarını parça
lamak gerekirdi. Köylülein kö
le likten kurtulmaları, cehale
tin kökünün kazılması, top
lumsal yaşamın çagdaşlaştırıl
ması,ancak işçi ve emekçilerin 
yararına köklü bir devrim ile 
başanlabilirdi. ADHP öncü
lügünde gerçekleştirilen Ni
san Devrim i amaçlarını açıkça 
belirtmişti: 

Afganistan'ı insanların öz
gürce yaşayabilecekleri bir 
toprak parçası haline getir
m ek, halkı mutlu etmekti. Par
ti bunun kolay ve bir çırpı da 
olmayacağını bilincinden ha
reket ediyordu. 

Yığınların güvenini ve des
teğini kazanmak, ancak on
ların material ve kültürel ola
rak yaşam düzeyleriniyükselt
mek; toplumsal yapının her 
alanında radikal dönüşümleri 
gerçekleştirmekle mümkün
dür. 

Afganistan'da emekçi halk, 
devrimin kendilerine yönelik 
olan kazanımlannı görebil-

mektedir. Toprak ve sulama 
reformu sonucu 300.000 köy
lü ailesine yeterli derecede 
toprak verilmiş. 3,4 milyon 
köylü ailesine 772 milyon 
Afgani vergi iadesi yapılmış. 
Gübre ve ilaçların fiyatları 
düşürülmüş; pamuk, şel;<er 
pancarı vb. köylüler tarafın
dan üretilen maddelerin alış 
fiyatı arttınlmıştır. Devlet 
köylü ailelerine tarım aletleri, 
makinalar ve gübre alımı için 
faizsiz kredi sağlamaktadır. 

Devrim işçilerin çalışma ve 
yaşam koşullarını temelden 
yenilemistir. Ilk olarak tüm 
Işçilere düzenli~ günü ve pa
ralı izin hakkı,bayan işçilere 
hamilelik ve OO.kıma muhtaç 
h as ta çocuk lan için paralı izi n 
hakkı;Ait kategoride çalışan 
işçilerin maaşlarına o;o SO 
zam,gibi haklar elde etmişler
dir. Bu hakların yanısıraişçile
rin konut sorununu çözümle
rnek için yeni yeni konutlar; 
Işçi aileleri için birçok tatil 
yerleri,hastahaneler yapıl
maktadır. Işçiler tedavi için 
yurtdışında, özellikle sovyet
ler Birligindekiılıcalardan ya
rarlanmaktadır. 
Halkın kü Itürel ve egitim d ü

zeyininyükselmesi içinADHP 
küçümsenmeyecek derecede 
başarılı olmuştur. Despot yö
netim döneminde okuma-yaz
ma oranı% lO idi. Programda 
öngörüldüğü gibi,açılan oku
ma-yazma kampanyası sonu
cu, kentlerde yaşayan insanlar 
1987'de, kırsal kesimde yaşa
yanlarise 1990'dakaranlıktan 
kurtulmuş olacaktır. Tüm 
Afganistan'da okuma-yaz
manın yanısıra bilimsel dev
rimci teorinin temel ilkeleri
nin öğretildigi 30.000 kurs 
halka açılmıştır. 

AHC'ne karşıemperyalist ve 
karşı devrimci güçlerin sabo
tajları, barbarca saldın ve ci
nayetleri olmasaydı; ADH P 
öncülüğünde yürütülen dev
rimci mücadelenin başarıları 
elbette daha fazla ve daha hızlı 
olacaktı. 

Son dönemde karşı devrimci
ler ABD tarafından verilen 
290 milyon dolarlık askeri 
yardımla cinayet ve sabotaj
larını sürdürmektedir. ısoo 
okul, ıso hastahane, birçok 
elektirik hatlarını, sağlık evl-e· 
rini veearnileri tahrip ederek 
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ROpel 14 ROJA WELAT 

SINET U ÇAND 

' ll • 
BIJI WEKHEVI 

m 
Ser fı do ra fınde roni ye 
Le bıne fınde tari ye 
Dıbe te dınya diye 
Le te welat nediye 
Le pexember xweş gotiye 
Menve bexiret 
Be rexbet e nav fımmet 
Le gel çave xwe vekıriye 
Ne mina bere ye 
Nıfıreki baş hinkıriye dıbejın : 
Hemfı axa fı beg fı wrdest 
Hemfı paşver fı kevnperest 
Hfın korbın welat nebinın 
Hfın bımınn welat we nebine 
Lı ser gora we pepfık bıxweyne 
We welat kır be çeper 
Gora we jı welat here der . 

Hıkiyat 

Van gotın G pırsen xort 
Lı kefenxwar G kedxwaran ra 

pır wr hat 
Axa, beg fı şex bı hers fı kin 
Lı dora xort cıvin 
Gotın ger em bıkujın 
Vi dıjmıne din 
Xort go: 
Elhemfı lillahirebıl alemin. 

Le xort bırindar bu 
Bırinen wi xedar bfın 
Mm got xorte delal 
Gotınen te mina ava pakfı zelal 
Mm vexwar roni hat çaven nun 
Hat bi ra mın de fı have m ın 
Gelo ez kime kane welate mm 

IV 
Xort bı merani mır 
Mm tekoşina wi destpe kır 
Nave wi lı nave xwe kır 

Imam e Sextekar 
m 

ı>eşmergan gelek ertişen dın, yen wek ta kır fı zıvıri , jı Perwiz dfır ket. 
Perwiz ji dil gırtıbfın. Wan bınn bendixa- Perwiz, qehıri, h ers ket... Heta nı ha ki-
na (gırtigeha) xwe . Çawan ku nexweşxa- jan gotına wi bfıbfı dıdu ku , iro tasek av 
n en wan ne wek nexweşxanen dın ın , usa dıxwaze G je ra naynın? Bı van ramanan 
·i gırtigeha wan ne wek gırtigehen ku, va hış sere wi·da nema, bı h ers lı deri xıst. 
m eri dı hışe xwe da dıde jiyane bfın . Ma- Bı denge lexıstına deri va, nobedar hers 
lek vala kınbfın . Deri fı paceyeke meh- ket fı zıvıri ku were çend sil e lı wi dilben-
k em le xıstıbfın fı çend no bedaran nobet di bıxe. Le ew çax Xoşnav deng lı hevale 
dıgırtm. xwe kır fı got: 
Ertişen Xumeyni dı gırtigehe da, dı nav "Çiye heval, çı dıbe lı wır? Çı dıxwazın 

xwe de dıpeyivyan fı pır caranjı xwe re ku, bfı du care deri dıkutın?" 
dıgotın : "&ep, qey em pır xırab bfın, qey Nobedar :"Heval, xorteki cahıl tasek ava 
emnebıhuşti(cıneti)bfın ku, em dı şer da teze dıxwaze .. Mın ji jı wi ra got ku, ava 
şehit neketın." Ye k jijı wan hınek pe ş da c ere ji nfıh e. Tu çı ma we venaxwi!.. E w ji 
çfı fı ~azi nobedar kır - herhal dıxwest got ez venaxwım. Ez ruha herım çend sile 
Iıngek zfı here bıhuşte- fı got: bırlım bın e guhe w i ku hışe wi be sere wi. 

"Mm bıkuje , çı ma h un nun sax dı- Xoşnav : "Heval tu çı dıbeji ... Qey tu dı-
helm?" kari nıha teda lı wi dilbendi bıki? Çawa 
u Perwiz ne wek gırtiyen dın be hevi deste te le radı be?" 

bfı . Cara ewıl jı mırıne fılıti bfı . Ya dm ji Nobedar :"Çıma nıkarım, çend seet bere 
temiyen Imam dı bira wi da bfı, nıvışt ji guleh berdl(lane me, du hevalen me şehit 
paşıla wi da ... Jı bo ve yeke xwedane mo- kırın G çıma ez nıkanm du sile Iedım?" 
raleke bılınd bfı . Dı dıle xwe da dıgot: Xoşnav: "Heval, raste, çend seet bere 

"Çawa ez bı sayanıvışte jı mırıne fılıtim, guleh berdıdane me fı disa du hevalen me 
usa ji eze jı dilbendiye (esiriye) ji xılas şehit kırın . Ew çax me ji guleh herdırlan 
ıbım . " wan. Le nıha çek fı silahe wan dı deste 
Bı van ramanan va Perwiz jı ciye xwe ra- me dane ewji dı bın deste me da dil ma-

hfi fı lı deri xıst O bang lı nobedar kır. ne. Ew wexte ku hevalen me esir dıgnn, 
Nobedar: "Kiye ew? Çı dıxwazi?" bırindar bın ji wan dı cih da dıkujın . Ew 
Perwiz: "Jı mın ra taseki av bine ." ve barbariye dıkın, lazım e em ji bıkın? 
Nobedar: "Ava cere qey xılas bfi ?" Heke em ji wek w an bıkın çı fırqa me fı 

Perwiz : "Na, ez ve ave venaxwım. Pevis- wan hey e? Na heval! Em jı bo wek ınıro-
te tu jı kaniye jı m ın ra tasek av bini ." van bıjin fi jı ni re koledariye xılasbıbın, 

Nobedar sere xwe hejand : "Ew av ji jı şer dıkın . Ev doz, dawfi dozeki nuqedese. 
kaniye hatiye. vedıxwi an ji venaxwi tu Dı ve re da em ten kuştın fi mıı"Ovan ji dı-
dızani!.. Ez jı te ra ava nfı nayrum. Birme- kujın . Le ne jı kefxweşiye ye ku, em mıro-

Nıha gotınen mın merıven zana ra 
Aqılbend fı hfınerbazan ra 
H eta kevneperest rehbere gelan bın 
Heta welat petaken meşan bın 
Kedxwar beg fı axa bın 
Wekhevi tıne 
Aşiti fı bırati nabe 
Le mela xwe bı d ın gel 
Bı mılyonan tev h ev dımeşın 
Wekhevi hey 

çı pıçfıkın çı mezın 
Wekhevi hey 

çı m er ın çı jın 
Wekhevi hey 

çı biyani çı esıl 
Wekhevi hey 

çı aşıti çı dıjmın 
Bıji wekheviya gelan 
Bımre axaye meşan 

Ba fı Baran 

Rezan Berwar 
dıminın ... Heval , tu bısekıne ez je ra ave 
dıbım." 

Xoşnav çu, tasek avjı kaniye ani fı dere 
bendixane (gırtigehe) ve kır fı jı Perwiz ra: 
"Bırader te tasek ava teze xwestiye, ha 
mm jı te ra nfı.h jı kaniye ani" got. 

Perwiz tasa ave jı deste Xoşnav stend fı . 
bı lez - herhal dilbenditi bı wi gele k zor , 
hatıbG- berbı kuncıkeki çu, tasa ave da-

1
· 

ni peşbere xwe. Nıvışta ku Imam je ra çe . 
kınbfı jı paşıla xwe derxıst, se car ramusa 
O da ser en ya xwe O h edi h edi jı h ev ve kır, 
heste (çaqmaq) jı berika xwe derxıst o we 
vexıst O da bıne kaxeze nıvışte ... Ew şewı
tand o xweliya we kır nav ave, bı peçiya 
xwe xweliye dı nav ave da bel av kır O tase 
bıreber deve xwe ... Dı se qurian da ava 
tase vexwar. Tase dani erde lı dora xwe 
nıheri, hevalen w i yen dilbend O nobedar 
Xoşnav bı heyr fı şaş metalmahiyeki va lı 
wi dınerın . Qet istifa xwe xırab nekır, jı 
ciye xwe rabfı O berbı deri çfı. 
Xoşnav he deri negırtıbfi. Keleşkofa wi 

dı destda bil fı lı rewşa Perwizdınheriya 
Wi dit ku Perwiz dıxwaze jı bendixane 
derkeve O bıreve, ew çax deng lı Perwiz 
kır fı got : "Bısekıne! Tu bırevi eze te bı
kujım." 

Perwiz, bı tırs O lerzZJvıri ... Laş fi gewde 
wi gıran bfı, lıngen wi edi nıkarıbfi bare 
gewde wi bıkşinın. Ew çax bı dengeki 
nızım a lenrin va got: 

"Qey tu nıha mın dıbini? çawa perdeki 
reş nebatiye ser çaven te? .. " 

~~~t~u~d~il~be~n~d~e~s~i~r~i-!.'_'G~o~t~ın~a~x~w~e~ku=-- --~v~a~n~d~ık~u~j~ın~-~J~ı~b~er~ku:_e~m~~me~c~b~O~r~d~ı-----------------------~D~u~mahik he 
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DISK OlAYI ... 

perspektiflerden yoksn, ol
mak, kolaycılığı tercih ederek 
bunun üzerinden atiarnaya 
çalışmak tır. 

ltçi sınıfı yasal veyasadltı mü
cadeleyi diyalektik bir bütün
lük içinde yürütmek duru
mwıdadır. 

Günümüzde, işçi sınıfının 
hangi sendikalarda yada han
gi federasyon çatısı altında 

örgütlenecegi sorusu, cun
tanın dayattığı yasaklar, 
DISK'in fiilen kapatılması ve 
yaşanılan zorluklar karşısında 
bizzatibi işçilerin sagduyulu 
tavırlarıyla yanıtını bulmuş

tur.lşçi sınıfının ilerikesimini 
oluşturan DISK'lilerin 
ağırlıklı olarak Türk-Iş'e yö
nelmeleri bunun somutbir ifa
desidir. Dolayısıyla yasal sen
dikalmücadelede yönelinmesi 
gereken sendikal örgütler
bazı istisnalar hariç- belli ol
muş;Sorun işçi sınıfınezdinde 

bilince çıkmıştır. 
Ancak bu, bir yönüyle işçi 
sınıfının sendikal birliğine 
hizmet etse bile, sorunu çöz
müyor. Çünkü sorun, işçi 
sınıfının temel sendikal ve de
mokratik haklarını yadsıyan 
yasal çerçeveye hapsolup kal
mak değil, gasp edilen hak
ların, yitirilen mevzilerin tek
rardan eldeedilmesi ve gelişti
rilmesi mücadelesinin yeni 
koşullara göre örgütlendiril
mesidir. Bunun özlüce üadesi, 
sınıf sendikacılığının gelişti
rilmesidir. Işte sözkonusu ya
sal sendikal çerçeve, böyle bir 
savaşımın- yine yasal bir ze
minde- örgütlendirilrnesine, 
geliştirilmesine kesinlikle ka
palıdır. Ve salt yasal sendikal 
mücadele ile bu zemini zorla
yarak sınıf sendikacılığına ka
nal açabilmenin olanakları 

yoktur. Diğeryandan,bazı aklı 
evellerin sandığı gibi, salt siya
sal parti komiteleri ile faşiz
min sendikal yaşamakoyduğu 
yasaklar çemberini kırabile
cekyığın hareketiniyaratmak
ta mümkün değildir. Çünkü 
sözkonusu yasaklar çemberi
ni, ancak ve ancak işçi 
sınıfının aktif kitlesel hareketi 
kırabilir. böyle bir hareketin 
yaratılması ise,herseyden ön
ce sınıf sendikacılığı ilkesini 
bazalan sınıf ve kitleörgütlen
mesini gerektirir. Ve mevcut 
yasal zeminlerde kalan sendi
kal mücadele ile bu görevin 
üstesinden gelinemez. Tersine 
bu, yasal sendikal mücadele 
görevlerini gözardı etmeyen, 
ancak cuntanın getirdiği ya
saklar çemberini aşabilecek 
yasadışı örgütlenmenin ya
ratılmasını dayatır. 

Yasadışı örgütlenmenin ya
ratılmasında temel alınması 

gereken alanlar, iş yerleri ve 
fabrikalardır. Iş yerlerinde, ge
niş işçi yığınlarının somut is
temlerini bazalanvebunu,işçi 
sınıfının sömürüye, faşizme, 
şövenizme ve sarı sendi
kacılığa karşı mücadele hede
fleriyle birleştire bilen yasadışı 
örgütlenme odakları bizzatibi 
kızışan sınıf mücadelesinin bi
riktirdiği deneyimlerle gelişe
cek ve kitlesel karekter kaza
nacaklardır. Işyeri Komiteleri 
olarak adlandırabileceğimiz 
yasadışı örgütlenme odak
larının bu özelliği, onların, si
yasal parti komiteleriyle aynı 
kefeye konmasını açık bir 
biçimde yadsır. Diğer taraftan 
Işyeri Komitelerinin sınıfsal 
ve yığınsal karekterleri, on
ların sınıf mücadelesinin bo
yutlanmasına paralel olarak 
sınıf sendikacılığı çerçevesin
de üstlenebilecekleri farklı iş
levlerden hareketle, onları, ya
sal sendikalara karşıalternatif 
olarak görmek de doğru değil
dir. Tam tersine, Işyeri Komi-

teleri, yasal sendikal savaşı m 
alanında devrimci sendikal 
muhalefete kanal açabilmek 
için yasadışı ve yasal mücade
le biçimlerini biribirine uyum
lu kılmak göreviyle de karşı 
karşıyadırlar. Diğer bir değişle 
işçi sınıfı, yasadışı ve yasal 
örgütlenme ve mücadele 
biçimlerini diyalektik bir bü
tünlük içinde yürütmek duru
mundadır. 

Bitti 

CFZAEVLERİNDE ABD ... 

Baştarafı sayfa 16'da 

sanlarımızın kanına giren te
k~llerin suç ortağı olduğunu, 
bır kez de bu vesileyle kanıt
lamış oluyor. Dolayısıyla o, bir 
taşla iki kuşvurmaya çalışıyor: 

Daç tekellerinin karına kar 
katmak, özellikle cezaevlerin
deve giderektoplumunyoksul 
kesimlerinde sertleşen çelişki 
ve çatışmaların fiilen içinde 
bulunan inanlarımızın sinir 
sistemlerini, ruhi dengelerini 
bozarak, onların topluma da
ha yararlı olmalarını engelle
mek. 

Faşist yönetimin insanlık ve 
halkdüşmanıyüzünü gizleme
si, her geçen gün dahabir zor
laşıyor. Kürdistan ve Türkiye 
halklarının sağlığını,yaşamını 
hedefliyen bu olay da, faşizmin 
maskesini düşürmeye katkıda 
bulunuyor. Teşhiri, kitlelerin 
aktif mücadelesiyle bütünleş
tirerek iktidarayöneltebildiği
miz ölçüde, insanlarımızın 
ilaç tekelleri için deney kay~ 
n ağı olmasını önleyebiliriz. 

KFırat-Kürdistan 

K'URDISTAN'DA ULUSAL SORUNUN KONULUŞU 

perspektiflerinin, gelişme dinamikleri
nin, onu etkileyen falç.törlerin ve devrim
ci sürecin Türkiye 'de''daha ilerde oluşu
nun ona kazandırdığı boyutlardan dolayı 
Türkiye devrimine bağımlı kılınmaya
cağını da açığa çıkarıyor. Kimilerinin tez
lerine dayanak yapmak istediği coğrafi 
ve iktisadi bağlar ise, zora dayalı bağ
lardır. Ve daha önce de belirtiğimiz gibi, 
tek başına, gelişmenin seyirini değiştir
me durumunda değildir. Dolayısıyla söz
konusu somut tarihi koşulların somut 
tahlilinden giderek, ekonomik ve siyasal 
zora dayalı sömürgeci boyunduruğun 
parçalanması, diğer bir deyimle Kürt ulu-

sunun kendi kaderini özgürce belirleme
si ve bağımsız devletini kurması acil bir 
görev halini alıyor. Işte, Kürdistan'ın 
bağımsızhgına kavuşturulması olgusu
nun devrimimiziıstratejik hedefi olması 
kaynağını bu nesnel gerçekliklerden alı
yor. Ancak bağıms\zlığın pekiştirilmesi, 
toplumun demokratik gelişme olanak
larına kavuşturulması için devrimin, bu 
ulusal yönünün yanısıra gerici, çağdışı 
kurumları, toprak ağalarını ve burjuvazi
nin işbirlikçi kesimlerini hedeflernesi zo
runludur. Bu da, ülke devrimimizin de
mokratik ögesini oluşturur. 
' Devam edecek. 

ROJA WELAT RQpel 15 

AfGANISTAN ... 

Baştarafı sayfa 13'te 

devrimin kazanımlarınayöne· 
lik eylemlerini sürdürmekte-
ler. Busabotajlarının yanısıra 
birçok öğretmen ve halkınseç
kin kadrolarını barbarca kat
lettiler. 

Uluslararası emperyalizm, 
D ünya gericiliği ve yerel geri
ciliğin ittifakı ile AHCne ve 
onun öncüsü ADHP'ne karşı
yürütülen haçlı seferinin tah-
ribatlan ve cinayetleri 
karşısında devrimci mücadele 
günbe gün zafer kazanmakta 
ve dost güçlerin aktif desteği 
ile yeni mevzilerelde etmekte
dir. 

Gelecek güzel günler, sosya
list barışsever güçlerin yorul
mak bilmez çabaları ile Afgan 
halkının onurlu elleri üzerin
de hergün dahada yükselecek
tir. 

-Bitti-

F~İST TÜRK HÜKÜMETİ
NİN YENİ OYUNLARI 

Faşist Türkdevletinin Isveç'
te Kürt çocukları için açılan 
yuvayı kapartırma girişimleri 
boşa çıkınca, çirkin emellerine 
ulaşabilmek için Stockholm 
içerisinde bulunan tümbeledi
yelere mektuplar göndermiş
tir. Mektuplarda çeşitli sorular 
yer almaktadır. Örnegin; bele
diyelerde çalışan tüm Türki
ye'li öğretmenierin, arın e, baba 
ve eşlerinin isimleri, doğum 
yerleri ve tarihleriniöğrenmek 
istemektedirler. 

Onlar lsveç makamlarını, 
faşist Türk devletinin yan şu
beleri olarak görüyorlar. Bu 
alçakça planlarını direkt ola
rak kabul ettiremiyeceklerini 
bildikleri içindir ki, adres ve 
bilgilerin öğretmeniere malze
me, kitap yardımında gerekli, 
olacağını söylemişlerdir. · 

lsveç bu konuda belirli kural-: 
larasahip olan bir ülke, malze
meyardımıyla,sülaleninkütük 
bildirimi arasında zerrekadarı 
ilişkinin olmadığını iyi bilir. 
Biraileyi çocuklarından ötürü 
suçlamak faşist Türk devleti
nin işidir. 

Nitekim okullar bakanı 
Bengt Göransson, anadilde 1 
eğitimin açtığı tartışmalrüzeri 
ne yaptığı biraçıklamada, ana
dil öğretimi aileyle okul 
arasında olan bir sorun, bu so
run başkalarını ilgilendirmez 
demiştir. 
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Rupel 16 ROJA WELAT 

25Şubat 1985 tarihliCumhu
riyet gazetesinde, "Korkunç 
bir iddia" başlığı altında veri
len haberde, ABD'de kullanı 
lacak sinir ilaçlarının Türki 
ye'deinsanlar üzerindedenen
mektc olduğu belirtiliyordu. 
Gazete aynca, bu iş için Prof. 
Turan Itil tarafından kurulan 
HZI Vakfı'nın çalışmalarına
da yer veriyor. 

Oysa ABD'de insanlar üze
rinde deneyi yasaklanan sinir 
ilaçları, uzun bir süreden beri 
ve çaktırılmadan cezaevlerin 
de bulunan siyasi tutuklular 
üzerinde deneniyor. Geçtiği
mizgünlerdeDiyarbakır aske
ri cezaevinden çıkan bir arka
daşımız, CC71levinde yapılan 
insanlık dışı uygulamaların 

yanında pekönemsemedikleri 
uyuşturucu ilaç deneyleri 
hakkında şunları söylüyordu : 

"lçerd eki insan lanmız üze-

CEZAEVLERi ABD DE KULLANILACAK SINIR 
İLAÇLARININ DENEY ALANI HALİNE GETİRILDİ 

rinde yapılan sözkonusu de
neyler, cezaevinin anlatılmasr 
bile tüyler ürpertici olan 
koşulları karşısında pek dik 
katimizi çekmiyordu, desem 
abartmamış olurum. Olayın 
sırrını ancak çıktıktan ve 
basında yer alan h aberleri izle
dikten sonra kavrayabildim. 
Sanırım içerdeki birçok in
sanımız da , henüz onlara ecel 
terleri döktüren bu ilaçların 
sırrını çözebiimiş değiller . 

"Bizlere bolca ilaç veriliyor
du. Birkaç ayda birde zorunlu 
olarak doktora çıkma vardı. 
Ilaçlan alanarkadaşlarölümle 
pençelesiyordu. Tabi bununla 
da işler bitmiyor, bu kez'sağlık 
erieri ' ölü ml e pe n çeleşen arka
daşlan tekme-tokatla iyileştir
meye çalışıyordu . Fakat buna 
rağmen bu ilaçlan alanları, 
kontrol altınaalmak, onlara laf 
anlatmak olduk a .. çleşiyor-

du. Bütün bunlara ve ilaçların 
insansağlığını olumsuzyönde 
etikileyebileceğine ihtimal 
verınemize rağmen, yukarıda 
belirttiğim gibi bu ilaçların 
sırrını çözemiyord u k. Sirndi ne 
yapıp yapıp cezaevlerinde bu
lunan insanlarımıza hab.er 
ulaştırmalıyız." 

Arkadaşııruzın cezaevlerine 
harer ulaştırmaya ilişkin iste
mine hak vermemekeldedeğiL 
Elretteki bunun yapılması, 
tüm yurtsever ve devrimcilere 
düşen bir görev ... Ama açıktır 
ki bu, sadece bir önlem, çözüm 
değil. Çünkü insanlanmızın 
kanına susayan ABD ilaç te
kellerinin ve onların yerli or
taklarının hedeflediği alanlar 
yalnızca cezaevleri veburalrda 
bulunan halklarımızın yiğit 
evlatları değil, bir bütün olarak 
yokluk ve yoksulluk içinde kıv
ranan mil onlardır. Prof. bo-

zuntusu Turan It il ve Vakıfbaş
kanı Muazzez Çığ'ın konuya 
ilişkin pervazsız açıklamalan 
da bunu kanıtlıyor: 

"ABD 'de insanlar üzerinde 
yasaklanmış ilaç deneyleri; 
Türkiye'de hastalar ve gönül
lüler üzerinde yapılıyor. " 

"Tabii ki araştırmayapılması 
lazım. Araştırma olmadan bi
lim olur mu? Maddi karşılık 

uğruna fedakarlık yapan in
sanlar çok." 

Işte, bilim adına küstahlığın, 
vahşetin ve insan karuna su
samışlığın daniskası.Ama bu
na rağmen haktan, hukuktan 
söz eden faşist iktidardan en 
ufak bir müdahale yok. Zaten 
olamaz da.. Çünkü işin 
arkasında ilaç tekelleri var. Ve 
böylece faşist yönetim, insan 
sağlığını açıkça tehditeden, in-

Devamı sayfa 15't 

DEVRİMCİ DEMOKRATiK KAMUOYUNA 
Bilindiği gibi,KOMKAR üye

si demeklerde 1982'nin son 
aylanndan beri gelişen olay
lar,örgütün birliğini tehlikeye 
sokan tasfiyeci anlayışın tüm 
demekierimize hakim olma 
doi!rultusundaki çabasını 
arttımı ış tır. 

Aynı anlayış,özel olarak da 
Stuttgart Kürdistan Işçi Der
neğinde bir yıldan beri var 
olan tartışmalara demokratik 
kitle örgütü anlayışını red 
eden bir tavırlaengelolmak is
temiştir. Demek içindegelişen 
devrimci düşüneeye ket vur
mak için demeğimizin en mili
tan üye ve yooeticilerine karşı 
tasfiyecilik kılıcını çekmiş, iğ
renç komplolarla üye ve yöne
ticilerin bu kesimini safdışı bı
rakmak istemiştir. 

Sorumsuzluğu hadsafhaya 
vardıran sağ oportünist an
layış, dernek organlannın iş
lerliğini ortadan kaldırmış, in
siyatif kullanmalarını engelle
miş, insanlarımızın düşünce

lerini savunma hakkını elle-
inden alarak derneğin geliş-

m esini olumsuz yönde etkile
_miştir. Açıkçası varılan aşama
da sağ anlaYiş, merkezi siyasal 
'silahını kullanarak aynı der
nektc çalışmamızı olanaksız 
hale getirmi§tir. 
Demeğimizde üyeveyöneti

ciler,fedakarlık ve çalışkanlık
Ianna göre değil, "üstten" ge
len yanlış dayatmalann,yerine 
getirilip getirilmemesiyle 
örgüt içinde "uydu" olup ol
madığıyla değerlendirildi. 
Çalışmalarda doğruların açık 
tartışılması yerine dedikodu 
ve ayak oyunları egemen 
kılındı. 

Son olarak derneğin 
16.2.1985 tarihinde yapılan, 
olaganüstü kongresinde koz
lar açık oynandı. Demekle bir 
yıldan beri ilişkisi kesilen üç 
kişi kongreye çağrılarak oy 
kullandırıldı. (üye ve yönetim
deki arkadaşiann itirazlarına 
ragmen) Tüm bu usülsüzlükler 
KOMKAR yetkilisinin divan 
başkanlığı yaptığı toplantıda 
yapıhyordu. Böylece merkez 
kendisine uydubiryönetim ar-

zusunu açıkça belli ediyordu. 
Oy çoğunluğuyla bunubaşara
mayanlar, bundan ooceki 
ayrışmalarda olduğu gibi, de~ 
dikorlu silahına sarıldılar. 
Yıneaynı anlayış Moskova 'da 

yapılacak olan 12 Dünya 
Gençlik ve Öğrenci Festivali 
için "Türkiye ve T.Kürdistanı" 
Hazırlık Komitesi adıyla baş
latılan çalışmalarda "T.Kür
distan'ı" adının çıkanlmasına 
karşı ilkeli davranmamış, 
"Türkiye Hazırlık K<Xnitesi" 
adıyla ve Türkbayrağı altında 
yürümeyi kabullenerek, bir 
haftalık Moskova gezisi uğru
na Kürdistan gerçeğini inkar 
edici bir tutuma girmiştir. 

Ülkemizde faşizmevesömür
gecilige karşı birlik ve reraber
ligin yakıcı bir biçimde kendi
sini dayattığı bir dooemde 
birçok dost örgütlere karşı 
düşmanca tavırlar içine girip 
birliktelikleri engellemekle ün 
yapmış KOMKAR merkezinin 
sağ anlayışı şimdide demeği

mizi bölünme noktasına getir
miştir. 

Bizler Stuttgart Kürdistan 
İşçi Derneği üye ve yöneticile
rinden b ir grup olarak, yıllarca 
içinde çalıştığımız demokratik 
örgütün dogru bir hatta geliş
mesi ve halkımızın ulusal kur
tuluşu davasında üzerine 
düşeni en iyi birşekilde yerine 
getirmesi için mücadele ver
dik. 

Ancak merkezi yanlışlıklar 
karşı durduğumuzdan, merke
zi sag anlayışın boy hedefi 
olduk. Bundan sonraki süreçte 
dernek içinde kalarak yürüte
ceğimiz çalışmalar oportüniz
min değirmenine su taşımaya 
yarayacaktır. 

Bu nedenle bizler, hareketi
mizin devrimci bir hatta bü
tünlülüğünü sağlamak için 
mücadele bayrağını açmış 
olan Roja Welat saflarınd 
mücadelemize devam ede-, 
ceğiz. 

-KOMKAR ÜYESI 
·SlUITGART KÜRDiSTAN 

İŞÇI DER.NEGİ'NDFN 
BIR GRUP İŞÇi 
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